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FAMILIEN OLRIKS

STAMTAVLE

MED OPLYSENDE ANMÆRKNINGER.

TRYKT SOM MANUSKRIPT.

KJflBENIIAVN.

BIANCO LUNOS BOGTRYKKERI VED F. S. MUHLE.

1866.



Da Familien 01 rik efterhaanden har udbredt sig her i Landet og 
den yngre Slægt er temmelig talrig, have vi antaget, at det kunde 
interessere en Deel af Familien og være til nogen Nytte i Frem
tiden at levere en saa fuldstændig Stamtavle, som de forhaanden 
værende og i en lang Aarrække efterhaanden samlede Materialier 
tilstedede.

Disse Materialier have for den ældre Slægts Vedkommende ikke 
altid været saa fuldstændige, som ønskeligt, og det er derfor ikke 
usandsynligt, at Mangler kunne opdages eller Oplysninger leveres, 
som kunne tjene til Berigtigelse og Fuldstændiggjørelse.

Vi bede desaarsag de Medlemmer af Familien, hvem denne 
Stamtavle maatte komme for Øie , og som maatte see sig istand til 
at meddele Berigtigelser eller yderligere Oplysninger, at sende disse 
enten til Conferentsraad H. H. Olrik i Kjøbenhavn eller til Etatsraad 
J. B. Olrik i Helsingør.

Kjøbenhavn i Marts 1866,



I
 Olrich. tu

' ? Michael Olrich, [4]

Kjøbmand og Handelsmand i Bergen i Norge, flyttede z
1720 fra Bergen til Handelsstedet Hidsken,

r ' * .................................... ‘.I * I-- "i
**

Michael Olrich, [5] Benjamin Olrich, [6] Bendt Olrich, [8] Christian Magnus Olrich, [9] Michael Olrich, [11] Bendt eller Bengt Olrich, [12]
født i Bergen 1714, Ma- f. 1716 eller 1717, 33/n 1742 personel Capelian i Lysters f. ... ., Handelsbetjent skrev sig selv Olrik, f. 1728 paa Vester-Bagholm, Vice- . Kjøbmand og Handelsmand i Bergen, f. . . . , f ...., *........
gister, f paa Øster- Bag- Prestegjeld i Bergens Stift, 1760 Præst i Askevold, f 1763, i Bergen 1779, f .... Borgemester i Helsingør, virkelig Justitsraad, f ’/» 1793, ( f. ...., f .

holm i Mai 1788. * Elisabeth Margaretha Brix. [7] * I3/< 1765 Anna Margaretha Jegind. [10] >

Benjamin Olrich, [13] Bendt Frederik Ole Tønder Bolette eller Elisabeth Anna Marie Maren Sara Anne Marie Christiane Holger Ludvig Olrik, [27] Pauline Sophie Mich ael Olrik, [30] Helene Christiane Mag- Anne M ar- Anne M ar- Benedicta Petronille Wilhelm Mathias Sophie Michael Nathanael Beate Olrich, [23]
skrev sig selv Olrik, f. ...., Olrich, [14] Olrich, [15] Boletha Chri- Margaretha Olrich, [18] Kirstine Catharina Olrik, [25] Benedicte f. ,3/i2 176), Raadmand, Ohjk, [29] f.28/a 1772,Kjøbmand Cicilie nine OJrik, [32] gretlie grethe Olrik, [35] Olrik, [36] Olrik, [37] Magdalene Olrich, [20] Olrich, [21] f. . . .., t.........
Kgl. Handels- og Hvalfanger- • f. 1754, Gouverneur skrev sig selv Olrik, stine Olrich, [16] Olrich, [17] f....., f.... Olrich, [19] Olrik, [24] f.3/i 1768, +2O/i2 1849, Olrik, [26] Hospitals- >g Fattig-For- f. ,7/a 1771, Ÿ 17/s 1840, og Colonibestyrer i Olrik, [31] f. 3/s 1774, f ’8/61839, Olrik, [33] Olrik, [34] f. 37/7 1778, f. ls/8 1779, f. 2/n 1780, Destilla- Olrik, [38] Kjøbmand boede 1782 * Danchert Danchertsen,
Inspecteur i Syd - Grønland, paa Guinea med Ma- f. 1758, Tôldkasserer f. ...., f ...., f....., f ...., f........, f.... f. ,6/i 1766, * 29/9 1797 David Gott- f. 33/n 1768, stander i Helsingör, Ju- * Torjtel Baden, Pro- den Kgl. Handels Tje- f. 23/s 1773, * Peter Georg Bohr, f. 17/s 1776, f. 7/< 1777, t ®/2 1781. f i Juni 1781. teur og Brændeviins- f. 30/i 1782, i Bergen, paa Hidskholm, Kjøbmand i Bergen, •
Kammerraad, f i Grønland, jors Characteer, f i Kjøge, f 1799, * Jer sen, Klokker * Most, Skriver t 4/a 1851. schalch, Præst for Aars f 6/5 1772. stitsraad, t 8/» 1824, fessor, Slotsforvalter paa neste ved Logen God- f 27/6 1860. Adjunct ved Helsing- ’f 24/ia 1776. + 25/î 1833. brænder i Kjøbenh., f a0/s 1852. f...... f 1811, f....., f........  f....., f........
* i Mai 1782 Stadschirurg paa Guinea, *........ * Anna Margaretha paa Woss. ved Røraars og Haubroe i Viborg * Anna Sophie Hel- Charlottenborg i Kjø- havn paa Disko i *ørs latinske Skole, f 18/io 1833, * Lea t * Lucie * Beathe '

Solles næstældste Datter. Haste. Kobberværk. Stift, f 35/io 1828. lesen. [28] benhavn, f 9/a 1849. Grønland, te/n 1815. separeret 1811. Christine Geraae. Dedechen. Hasse. [22]

I . I il' 1*1—------- ----------------------------- ------- —---------------------- ----------- —-------------------------- ------ t---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------J--------------------------------------------------------------------------------------------------
Johan Henrik Ludvig Bendt Frederik Benjamin Hans Christian Peter Adam Cathariha Christiane Pauline Sophie Sophie Louise Anna Jacobe Christian Søren Marcus Magnus Jens Peder Carl Ludvig Holger En Datter, [70] t Benedicte Michael Elia Beathe Hasse Henrikke Danchert Michael Catharina

Olrik, [42] Olrik, [44] Magnus Gott- Gottschalch, [46] Margaretha Gottschalch, [48] Sophie Gott- Magdalene Charlotte Margaretha Baden, [64] Olrik, [65] Michael Horrebow Olrik, [68] Ludvig f. 8/< 1828, Marie Olrich, [40] Olrich, [41] Lucie Dan- Danchertsen, [83] Olrich Dan- Danchert-
Controleur ved Told- Capitain i det danske schalch, [45] f. 2/io 1799, Hof- Gott- f. 34/i 1803, schalch, [49] Gott- Baden, [6£] Baden, [63] f. 29/n 1810, f. I3/io 1815, Inspecteur i Olrik, [66] Olrik, [67] f. ,7/e 1822, Olrik, [69] f samme Olrich, [39] f. 1761, levede f...., f.... chertsen, [82] Kjøbmand i chertsen, [84] sen, [85]
væsenet i Kjøbenhavn, Infanteri, f. l9h 1797, f. 6/n 1798, Over- skriver hos Hs. schalch, [47] * 30/s 1831 Christian f. a0/5 1805. schalch, [50] f. I4/io 1Ô06, f. 38/i 1809, * 8/n 1835 sin Nord-Grønland, Justitsraad, f. 8/a 1817, f. Ä/9 1820, f........ f. 2,/n 1824. Maaned. f. 1760, 1843 paa * Engelsen , f......... , Bergen, f. 21/< Kjøbmand i f....., f 1831.

f. 34/8 1794, t 7/s 1849. læge, Ridder af Kongl. Høihed f. ,3/5 1801. Kiölcken Bagger, f. 2/7 1807, t 8/e 1862, tao/i2 1832, afdødeSøsters Ridder af Dannebroge, Vaaben-Di- f 1847. 4 t 7/i 1786. Hidskholm, I * Roggen, 1792, f «/5 1832, Bergen,
* ,4/i 1826 Benedicte Dannebroge, PrindsFerdinand, Sognepræst til Lin- t 1818. * 10/7 1832 * a4/n 1830 Jo- Mand Johann * 1) n/5 1846 Sophie recteur ogCa- * Birgithe ______ !___________________ Kjøbmand i * 9/9 1818 Karen f. ..., f 1841.

Martinette Heiberg. [43] * 37/s 1830 Chri- f 5/u 1863, aae og Dallerup i Hans Hellesen hann Gottfried Gottfried Agnes Møller, f. ,9/s 1820, pitain i den MarieSømme, Nathanael Bergen, Marie Krohn.
stiane Louise * 9/9 1836 Nico- Skanderborg Amt, Olrik, Burman-Becker, Burmau- ’ f 8/i 1862; 2) 13/a 1863 nederlandske f . .., t .... TROl F &1 ^TriI f• • • •, t ••••

Olrik, see Nr. 51. line Henriette f. l8/n 1787, see Nr. 56. Dr. phil., Ridder Becker. Margaretha Elisabeth Armee, ngesen,[ ngesen,[ i
Zimmer. f ,4/s 1835. af Dannebroge. Møller, f. 7/io 1812. i Batavia. ’ |

----------------------------------------------------------------- — ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ —— ---- —-—!-------------------------------- ----------- !______ _________________ ______________________________ !--------------------------------------------------------------------------------- -------- Beate Johan Danchert Bernhard

Anna Anna Ole Henrik Laurine Hansine Fre- Sophie Christian Sophie Heinrich Holga David Ludvig Gottfried AnnaMarga- ’AnnaMarie ’Christine 1 Carl Otto ’Christian 1 Didrick 1 Eimma Roggen, [94] Roggen, [95] Roggen, [96] Roggen, [97]
Margaretha Margaretha Benedictus Magdalene derikkeGerhar- MarieLouise Ludvig Gott- MarieLouise Vilhelm Ludovica Gottschalch Bagger, [113] Burman- retha Jacobe Elisabeth Sophie Joachim Vilhelm Vilhelm Sophie ........ Præst i Ber- Kjøbmand i C...., Forstander

Maria Petrine Maria Olrik, [88] Benedicte dine Olrik, [90] Gott- schalch, [108] Gott- Klingberg Emilie Gott- Bagger, [112] f. ,5/9 1834. Becker, [140] Burman- Olrik, [149] Magdalene Olrik, [151] Magnus Mathias Elisabeth gen, f..... Bergen, for Bhndeinsti-
Benedicte Benedicte f. 24/5 1830, Olrik, [89] f.8/i 1885, f “/s schalch, [107] f.3,/i 1833, Pro- schalch, [109] Gott- schalch, [111] f. 3O/5 1833, f. ’9/ia 1831, Becker, [141] f. ”/2 1847. Olrik, [150] f. 15/8 1851. Olrik, [152] Olrik, [153] Olrik, [154] f........ tutet i Christiania,

Olrik, [86] Olrik, [87] Billedhugger f. 3’/7 1832. 1862, * Apo- f. 2/8 1831, curator ved f. ao/3 1835. schalch, [110] f. ,4/9 1838, Kjøbmand i Ham- Cand. juris og f. 30/ö 1838. f. 13/ia 1848. f. 9/io 1852. f. 33/ia 1855. f. 29/lÿ 1861. *...............
f. ,s/io 1826, f. 8/a 1828. og Konstmaler, theker C. Hei- f 3% 1831. samtlige Over- f. 4/s 1836, f 7/i 1856. borg, * 15/n 1860 Assistent under __________________________ __________________ ______________ ______ ______________________________________________________________ ____ ___________________________________________________________________________________________________
t i November * ’ 20/s 1859 Her- berg i Ring- og Underretter Kjøbmand i Dorette Marie Ministeriet for

samme Aar. mina Valentiner. kjøbing. i Danmark, Hamborg. Hedevig Arnstedt. Kirke- og Under- Michael Agnethe Hen- Elen Karine Beathe Salornom Knud Ole Birgithe Nathanael Tvende Børn, Danchert Karen Johan Wei- James Carl Hans Dan- Beate Catharina Danchert
I I Høiesteretundt. I •• • & Elia Na- rikkeOlrich,[72] Olrich, [73] Hasse Sømme Sømme Sømme Olrich, [78] Olrich, [79] f i tidligste Danchert- Danchert- nert Krohn Calder Danchert- chertsen, [103] Danchert- Danchert- Marius

-------------------------------------------------------------- ---------------- -------------------------------- I____________________ vnsnmgsvæsene . thanael f....., *........ f. ... ., * .... Olrich, [74] Olrich, [75] Olrich, [76] Olrich, [77] f.......... f.... ., Alder. sen, [98] sen, [99] Danchert- Danchert- sen, [102] f. 3/i2 1827, sen, [104] sen, [105] Danchert-

Dagmar Hans Thorvald Axel 2 Børn. . . . Olrich, [71] Signalbestyrer William Haisen f....., f......, f.... ., f.. .. ., f........  f.17/n 1819, f.H/4 1821, sen, [100] sen,[101] f.21/iol826, Proprietair paa f.20/5 1829. f. 22/i 1831, sen,[106]
Olrik, [155] Olrik, [156] Olrik, [157] Elisabeth Oscar • Emil Chri- f. .... Veibel. i Dublin. f......... f.........  t........  t........  dansk Con- f 8/a 1853, f. ”/i 1823, f.18/8 1825, t’°/81848. Ringsager ved * 7/io 1852 f.34/41832
f. 38/« 1860. f 13/» 1862 f 3/, 1864 Bagger, P58] Frederik stian Ernst I sul i Neapel. Premierlieut. Lægepaa Miøsen, senere William Land-

f. 3/< 1862. Bagger, [159] Bagger, [160] ---------------------------- 1--------------------------- --------------- af det norske Vadsø Handlende i NewtonSteen, mand.

f. 3/7 1863. f. l3/9 1864. Ole Sømme Michael Olrich Karine Magrethe ' Infanterie, i Fin- Amerika, * >/8 Politimester i
Veibel, [91] Veibel, [92] Veibel, [93] * io/10 1855 marken. 1862 Amalie Frederikshald,

JL ........ £........ ......... , L JonetteGade, , Solberg, f. 3O/5 1814,
--------------------------------- 7 !r —————•————————— ------------------—-------- f---- ■ - f.31/iol834. f. 4/8 1840. t ,a/8 1858. 
Christiane Louise---------------- Christian Magnus Ragnhild Sophie Helene Cathrine Jacob Baden Olrik, [55]---------------------------------------------Hans Hellten-------------------Jørgen------------------- Anna Holger Anna Ludovica Emilie I I

Olrik, [51] Olrik, [52] Olrik, [53] Olrik, [54] f.®/9 1802, Etatsraad,Borge- Olrik, [56] Fenger Margaretha Ludvig Sophie Olrik, [61] ----------------- 7-------- ■------- ------------------ -----------L------------
f.9/« 1796, t8/< 1861, ~ f. 19/8 1797, Provst, Sogne- f. 18/< 1799. f. 28/2 1801, f ,5/7 1826. mester og Auctionsdirecteur f.3/« 1804, Conferents- Olrik, [57] Olrik, [58] Olrik, [59] Olrik, [60] f. ,4/6 1815, * 33/n 1844 Maria Anna Danchert
* 27/6 1830 Hans præst for Tikjøb, Hornbæk i Helsingør, Ridder af Dan- raad, Commandeur af f. 24/6 1806, f. 8/< 1809,, f. 6I< 1811, f. ’®/3 1813, Mathias Hans Rosenørn, Danchertsen, [165] Danchertsen, [166] Danchertsen,

r Christian Magnus og Hollebæk i Frederiks- nebroge og Dannebrogs- Dannebroge, Comman- Sognepræst for f i September f 2O/io 1815. Conventual- f. 24/n 1814, Kammerherre, f f
Gottschalch, borg Amt i Sjælland, f 28/n mand, samt Ridder af den deur og Ridder af flere Ærøeskjøbing, 1810. inde i Gissel- Stiftamtmand, Amtmand
see Nr. 45. 1847, * 1) 2*/9 1827 Hanna svenske Nordstjerneorden, fremmede Ordener, f 14/io 1848, feid adelige over Randers Amt, Com-

Elisabeth Fenger, f. ,5/i • * 26/< 1834 Helene Chri- * 10/7 1832 Sophie * 13/71842 Anna Jomfrukloster mandeur af Dannebroge
1804, f 8/9 1841; 2) 18/3 stine Rosenørn, f. 19/s 1813. Louise Charlotte Vilhelmine i Sjælland. og Dannebrogsmand.
1843 Anna BiTgitte Maria Baden, f. l4/io 1806, Eleonore Fenger,

Wulfsberg, f. 34/8 1816. t 8/s 1862, see Nr. 62. f. 4/5 1814.

’Holger ’Helene 1 Helene Sophie ’Hanna ’Jørgen ’Hertha ’Hertha ’Theodor ’Jacobe 3 Jacobe ’Christian Catharina Peter Otto Holger AnnaAlvilde Paul Chri- Henrik Anton Christian Torkel Pauline Anna SophieLouise Anna Torkel Hans Anna Sophie Peter Otto Holger Ludvig Paul Peter Eleon Jacob Baden Eleonore
Ludvig Cathrine Olrik, [116] Elisabeth Christian Sophie Vilhelmine Olrik, [121] Charlotte Ludoviea Magnus Elisabeth Rosenøm Ludvig Olrik, [128] stian Stemann Gerner Vilhelm Magnus Olrik, [133] Sophie Sophie Charlotte Margaretha Baden Hellesen Eleonore Rosenørn,[143] Olrik Christian Ernst Emil Olrik Catharina

Olrik, [114] Fenger f. 33/i2 1^0, Olrik, [1T7] Fenger Louise Ragnhild f. 14/8 1838, Augusta Emilie Olrik, [124] Olrik, [125] Olrik, [126]] Theodor f. 15/io 1838, Olrik, [129] Sneedorff Scheel Olrik, [132] f.28/ul834, Olrik, [134] Olrik, [135] Olrik, [136] Jacob« Olrik, [138] Olrik, [139] Rosenørn, [142] f. 22/2 1847. Rosenørn, [144] Stemann- Rosenørn, [146] Rosenørn, [147] Elisabeth
f. 28/8 1828, Olrik, [115] * 34/10 1860 f. 33/n 1832. Olrik, [118] Olrik, [119] Emilie f 20/8 1838. Olrik, [122] Olrik, [123] f. 39/4 1848. f. 3’/i 1835, f. ’/4 1836, Olrik, [127] f 7/i 1851. f. 10/8 1840, Olrik, [130] Olrik, [131] f. 8/i 1848, f ,3/i2 1834. f. 3O/i2 1835, f. 14/7 1837, f. 4/n 1838, Olrik, [137] f. ”/3 1845. f. 23/4 1847. f. ’4/9 1845, f. 24/7 1848, Rosenørn, [145] f. 8/5 1852. f. 33/« 1853. Rosenørn, [148]

Civil-Ingenieur f. 2/h 1829, Nicolai Reimer f. ®/5 1834, f. 27/9 1835. Olrik, [120] f. ®/5 1841, f. ‘/2 1844. * ’9/n 1853 Lieutenant f. 15/6 1837, Handels- f. 7/9 1841, f. 22/i 1844. f ,6/a 1848. Exspectant- f 3/n 1842. Exspectant- f. 21/8 1842, Exspcctantinde t 3O/7 1848. f. 23/2 1851. f. 3/e 1855,
i London, f 9/3 1830. Rump, f.26/6'l834, Candidatus f. 6/io 1836. f */3 1842. Paul Christian i Reserven,, Candidatus commis i Lieutenant i inde i Roes- inde i Roes- Exspectant- *. i Støvringgaards Exspectantinde

skriver sig nu Candidatus juris, theologiœ, Stemann, Hof- Ridder af juris,Assistent Batavia. den danske kilde adelige kilde adelige inde i Roes- adelige Jomfru- i St. Johannes
Lewis Olrick, Sorenskriver paa Lærer ved jægermester, Dannebroge;. ved Kjøben- Marine. Jomfru- Jomfru- kilde adeliige kloster og lige- Kloster ved

* ........ Alicia Færøerne. Blindeinsti- f, ai/10 1823, havns Politi- kloster. kloster. Jomfru- ledes i den Slesvig.
Woodman, tutet i Kjø- n/6 1855. ~ Comptoir. kloster.. Thåarupgaardske
f.......... benhavn« Stiftelse.

Christian Johannes Harald Elisabeth
Magnus Christian Erik Agnar Ingeborg

Lewis Magnus Rump, [163] Birgitte
Olrick, [161] Rump, [162] f. 3/3 J863. Rump, [164] 

f.........  f. ”/s 1861. ' f. 9A 1865.



Anmærkninger

til

den Olrichske eller Olrikske Stamtavle.



1. JL7en danske Familie Olrik stammer fra Norge og 
skrev sig tidligere Olrich. Dette Navn blev senere af hele 
den i Danmark boende Slægt forandret til.Olrik. Stamfaderen 
var Borger og Kjobmand i Bergen og levede i Slutningen af 
det 17de Aarhundrede. Hans Forfædre formodes at være ind
vandrede i samme Aarhundrede til Norge fra Bremen under 
Familienavnet Oelrichs, der i saa Fald i Tidernes Løb er for
andret til Olrich. I Aaret 1499 levede en Hans Oelrichs i 
Danzig, hvor han var Kjøbmand. Af hans 2de Sønner, Hans 
og Behrend Oelrichs, havde Sidstnævnte en Søn kaldet Hans, 
der var gift med Christine Hüncken, født i December 1578, 
og deres ældste Søn, Behrend Oelrichs, findes paa den Oel- 
richske Stamtavle*) anført at være reist til Bergen. Fra denne

*) Paul Christian Stcmann Olrik (Nr. 129 paa den Olrikske Stamtavle), 
Handelscommis i Batavia, tidligere i Bremen, fandt i Februar Maaned 
1860 paa det gamle Raadliuus i Bremen i et Vindue*) malet forskjel
lige Vaaben med Overskrift: »Des Ehrsamen Kopmans Wapen«, blandt 
hvilke Vaaben findes eet, forestillende et Hjerte, omgivet af Zirater, i 
hvilket findes et Olietræ, der deler sig i tre Grene. Under Vaabenet 
staaer: Henrique Olrichs, Elter-Mann & Schossherr, o: Oldermand og 
Stadskassörer (en i ældre Tid i Bremen meget anseet Stilling og som 
kun beklædtes af de første Borgere i Staden). Dette Vaaben foran
ledigede Paul Olrik til at anstille nøiere Undersøgelse om den Olrikske 
Familie. Han erholdt saaledes ved Senator Caesars Forekommenhed 
fra Doctor og Notar Oelrichs i Bremen den Oelrichske Stamtavle 
fra Aaret 1499 til 1767, af hvilken han forsynede sig med en Afskrift,

*) Det 2d et Vindue (il Heire i den gamle Raadhuiissal i Bremen 
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Behrend Oelrichs nedstammer muligen Slægten 01 rich, men 
nærmere Oplysning herom har hidtil ikke været at tilveiebringe.

Anm. I det Kongelige Bibliothek i Kjøbenhavn findes i et Manuscript 
af den Thottske Samling en Beskrivelse over Byen Bergen i Norge, hvor 
iblandt Andet anføres, at Byen er omgiven af Bjerge, blandt hvilke i Ost
sydost er det høie Bjerg Olrich og flere andre, saa at det er blevet til et 
plattydsk Riim :

»Sigge, Olrich und Liiderhorn 
»Sind to Bergen de höchste Torn.«

Med nogen Forandring findes dette Vers i Holbergs Beskrivelse af Bergen, 
Kjöbenhavn 1737, S. 30. — Ved Foden af Bjerget Olrich ligger Gaarden 
Aarestad, fordum Olrichstad, hvor i gamle Dage norske Konger residerede. 

(Jevnfør Egilssaga.)

2. Af de i Bergen bosatte Olricher flyttede Brødrene Bendt 
(ogsaa kaldet Bengt) og Michael, begge Borgere og Kjøbmænd 
i denne By, i Aaret 1720 fra Bergen, Førstnævnte til Handels
stedet Bagholrn, 4 Mile sønden for Bergen i Østervolds Annex, 
Sunds Præstegjeld, Sundhordlehn, Bergens Stift, og Sidstnævnte 
til Handelsstedet Hidsken eller Hidskholm, 7 Mile sønden for 
Bergen. Saavel tidligere, som tildeels endnu, har der paa den 
hele norske Vestkyst til den omboende Almues Beqvemmelighed 
og som Følge af den store Afstand fra Byerne boet Land
handlere, der tillige vare skattepligtige Borgere i de nærmeste 
Byer. Som saadanne Landhandlere nedsatte disse 2de Brødre

ligesom han senere forskaffede sig en Copie af Vaabenet. Paa denne 
Stamtavle findes Heinrich Oelrichs (o: Henrique 01 ri chs, som anført 
under Vaabenet)*), Aeltermann zu Bremen, opført at være født den 
13de September 1691. Om Stamfaderen Hans Oelrichs oplyser Stam
tavlen, at han havde tvende Sønner, Hans og Behrend, men det vides 
ikke, hvilken af disse Brødre, der først kom til Bremen. Behrend 
havde en Søn, der hed Hans, og en Datter. Sønnens Kone var en 
Bremerinde og Datteren ægtede ligeledes en Bremenser. — Hans’s 
ældste Søn hed Behrend og denne Behrend Oelrichs findes paa 
Stamtavlen anført at være reist til Bergen. Doctor, Notar Oelrichs 
yttrede ligeledes til Paul Olrik, at det var et Sagn i hans Familie, 
at Behrend Oelrichs var gaaet til Bergen.

*) Oelrichs eller Olrichs sees ollsaa efter Stamtavlen ug Vaabenet at være syno
nymt, hvad ogsaa den bremiske Senator Caesar antog.
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Anrø. til Nr. 1.
Extract af den Oelrichske Stamtavle.

Ilans Oelrichs,
Kjøbmand i Danzig, 
Anno Domini 1499.

Hans Oelrichs, Behrend Oelrichs
Kjøbmand i Bremen, f...
t Paaske 1596, * 5/t 1568
Gesche Schl ep en, f.....,

t ,5/4 1585.

Volkhard Oelrichs, 
Kjøbmand i Bremen, 
fJ’/a 1571, t2/i 1616, 
* 1597 Ilsabeh Hiin- 
cken, Datter af Ol
dermand Joh. Hiin- 
cken og Ilsabeh 
Sehne dermann, 

+ 25/s 1628.

Heinrich 
Oelrichs, 

f. 1577, f ’«/s 
1633.

Metke Oel
richs, f. 1569, 

k t 3O/3 1628,
* Joh. Bntt, 
Raadsherre i 
Rep. Bremen.

Hille Oel- 
ri chs,f. 1574, 
t 7/s 1585.

Volkhard Butt, Luder Butt, Hans Butt, Joh. Bntt, 
* Adelheid J. V. D.
Diisings.

Mutter Butt, 
t 2R/S 1705, * Older
mand Nicolaus Minde- 

mann, f 13/i2 1705.

Nicolaus Mi n dem an n, 
Syndicus i Rep. Bremen, 
f. 10/i 1665, t ,0/i 1739,

* Catharine Hollen, 
t 27/t 1700.

Anna Mindemann, 
* Cordt En gelk en.

Hans Oelrichs,
* Christine Hiin- 

cken, Enke efter
Joh. Voorborg, 
f. December 1578.

Wommel Oelrichs, 
* Job. Coch, 

Raadsherre i Rep.
Bremen, Søn af 

Raadsh. Gerh. C o c h, 
f. 2,/i 1560, 
t n/e 1610.

Behrend Oelrichs, Konccke Oelrichs, Metke Oel- 
skal være reist * Johanne D usings, richs, * Willi.

til Bergen. v. Einem,
V. D. M.

Anne 
Oelrichs, 
* Magnus 
P o t h a s t.
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sig vel i Bagholm og i Hidskholm, men de vedbleve dog at 
være skatteydende Borgere i Bergen. De vare velhavende Mænd, 
thi de og deres Afkom eiede Østervold Kirke ved Bagholm, 
hvor de havde en Familiebegravelse, der nogle Aar før 1843 
blev nedbrudt, og som indeholdt 50 Liig.

3. Anna Marie Magnus, Datter af Christian Magnus, 
ægtede Bendt Olrich. Hun findes ved sit fulde Navn anført i 
Worms Lexicon, 2den Deel, Pag. 145. Bendt Olrich og Anna 
Marie Magnus have rimeligviis, foruden de i Stamtavlen an
førte 4 Sønner, endnu havt en Datter, gift med en David Heit
man, der levede i Bergen 1780-og senere. Magister Michael 
Olrich omtaler nemlig denne David Heitman i et Brev til sin 
Broder Bendt Olrich i Bergen, dateret Øster-Bagholm den 7de 
August 1780, og kalder ham Svoger.

4. Cfr. 2.

5. Magister Michael Olrich, født i Bergen 1714 , havde 
en Pension fra Skolen i Bergen og boede i sin sidste Levetid 
paa Øster-Bagholm, Østervolds Sogn, Sunds Præstegjeld, Sund- 
hordlehns Provsti, hvor han døde i Mai Maaned 1788, ugift.

6 og 7. Benjamin Olrich er født i Aaret 1716 eller 1717, 
blev den 23de November 1742 personel Capelian i Lysters 
Præstegjeld i Bergens Stift; fra 1749 til 1760 Præst i Harsanger*) 
i Nordhordlehns Provsti ved Bergen; fra 1760 til sin Død 1763 
Præst i Askevold i Søndfjords eller Sundfjords Provsti; * Elisa
beth Margaretha Brix, Datter af Frederik Brix og Elisabeth 
Tønder. Sidstnævntes Fader var

*) I Holbergs Beskrivelse af Bergen kaldet Hossangcr.
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Olaus Tønder,
Præst, f...... f 1725, * ...., 
efterlod 10 Børn, blandt disse:

Elisabeth Tønder,
født 1701, f......... ,

* i) Frederik Brix; 2) M. Sodemann, barnløs.

Anna Elisabeth Olava Bolette Lars Ole
Frederiks- Margaretha Christiane Helena Brix, Brix,

datter Brix, Brix, Brix, f.......... f..........
Brix, f.. .., +........ f.......... + . . ..

f.......... , * Benjamin * Johan t.. ..
i......... »
*

i........

t 1773, Olrich, Motzfeld t, * Axel
........ ?

*’ Georg see den 01-» Capitain, Motz-
Humble, richske Stam f. ..f 1769. feldt,
Skovrider. tavle Nr. 6 Capitain,

I og 7. f-........ ,
1 t........

flere Børn. 3 Børn.

8. Bendt Olrich var Handelsbetjent hos Conradus Krüger, 
Handelsmand i Bergen og findes saaledes angivet paa Breve, 
som han modtog i Tidsrummet fra 1779 til 1787 fra sine 
Brødre Michael og Christian Magnus, samt fra Brodersønnen 
Benjamin Olrich (Nr. 13 paa Stamtavlen). Naar Bendt Olrich 
kom i Krügers Tjeneste vides ikke, men det formodes, at han 
forblev i samme til sin Død. Hans Dødsdag findes ikke an
givet*).

*) I Aaret 1843 sendte daværende Politimester i Bergen, Fietzentz, 
ifølge et Løfte, han ved sin Nærværelse i Helsingør gav sin Collega, 
Cancelliraad og Politimester i denne By, nu (1866) Etatsraad og 
Borgemester sammesteds, Jacob Baden Olrik, Nr. 55 paa den 01- 
rikske Stamtavle, de Oplysninger, han havde * erholdt om den 01- 
richske Familie i Norge, hvoriblandt fandtes 6 Breve fra Tidsrummet 
1779 til 1787, vexlede imellem Brødrene Michael Olrich, Bendt 
Olrich og Christian Magnus Olrik, samt Brodersønnen Benjamin 
Olrik, hvilke Breve han erholdt som de endnu tilbageblevne af en 
heel Samling Familiebreve, der vare efterladte Enkefru Roggen 
af hendes Moder, Beate Danchertsen, født Olrich (Nr. 23 paa Stam
tavlen), men som hun desværre, alene med Undtagelse af disse sex, i
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9 og 10. Christian Magnus Olrich, skrev sig selv Olrik", 
født den 16de Juli 1728 paa Vester Bagholm i Østervolds Annex, 
Sunds Præstegjeld, Sundhordlehn, Bergens Stiftdimitteret den 
5te April 1746 til Kjøbenhavns Universitet af Rector ved Bergens 
lærde Skole J. Steensenc; fra 1758 til 1764 Hovmester i 
Sorø for en Reetz bg en Scheel; den % 1764 Hospitals- 
og Fattig-Forstander i Helsingør; tiltraadte disse Embeder den 
2/e 1764rf; 1773 blev han tillige Vice-Raadmand i Helsingør; 
1774 Kammerraad; 1776 virkelig Raadmand; 1782 Vice-Borge- 
mester; 1783 virkelig Justitsraad ; -J- i Helsingør n/5 1793, * 12/i 
1765 Anna Margaretha Jegind, født den 20/7 1746, Klokken 5 
Eftermiddag6', f i Helsingør 18/o 1801. Hun var en Datter af

cn Række af Aar havde forbrugt som Maculatur. Skjøndt disse Breve 
kun indeholde faa Oplysninger om den Olrikske Slægt, have de dog 
betydeligt bidraget til Veiledning om flere i samme omhandlede Per
soner. Desværre er det netop den Green af Familien, hvortil Beate 
Olrich hørte, for hvilken de nødvendige Oplysninger savnes og An
førslerne paa dette Sted i Stamtavlen kunne ikke andet end være ufuld
stændige og kun grundede paa Sandsynlighed, saaledes som ogsaa de 
dertil henhørende Bemærkninger udvise.

a. Han var den første af Olricherne, der forandrede Navnet Olrich til 
Olrik.

b. Ifølge en Daabsattest, udstedt under 13de October 1772 af Sogne
præsten i Sunds Præstegjeld, Nathanael Sunde, er Christian Magnus 
Olrich født den 16de Juli 1728 paa Vester-Bagholmen i Østervolds 
Annex, Sunds Præstegjeld, og den 19de ejusdem døbt af den daværende 
Medtjener i Embedet, Capelian pro persona til Sunds Præstegjeld 
Niclas He s s.

c. I det latinske Testemonium publicum, udstedt af Rector J. Steensen 
og dateret 5/4 1746, benævnes Faderen Benedictus 01 ri c, forhen Borger 
og Handelsmand i Bergen.

d. Den 2den Juni 1864 høitideligholdtes lOOAarsdagen for denne Embeds
tiltrædelse i Sønnesønnens, Etatsraad, Borgemester Jacob Baden 01 riks 
Huus i Helsingør,’ hvor foruden denne, hans Kone og Børn, samt Ju
stitsraad Christian Magnus Olriks Dattersøn, Overlæge Hans Christian 
Magnus Gottschalch og Sønnesønnen, Conferentsraad Hans Hellesen 
Olrik, vare nærværende.

e. For at underholde sig selv og mange af de uforsørgede Børn, bestyrede 
hun efter sin Mands Død en Classe- og Tal-Lottericollection i Hel
singør, hvilken Collection senere, da hun var afgaaet ved Døden, over
droges Døttrene, Sara Catharina og Helene Cicilie Olrik.
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Magister Christen Jegind, Præst i Faxø, og Sara Catharina 
El o r r e b o w. Sidstnævntes Fader var Professor Peder H o r r e b o w.

Christian Magnus Olrik er Forfatter til folgende Skrifter:
1. Forsøg om Bergens Handel. Sorøe 1764.
2. Afhandling om Aalborgs Handel, kronet af det Kongelige 

Danske Landhuusholdnings-Selskab. Kjøbenhavn 1773.
3. Han udgav i Aaret 1769: Fragmenter, efterladte af For

fatteren til den patriotiske Tilskuer (o: Professor Sneedorlf). 
Helsingør 1769.

4. Endvidere har han skrevet: XVII Capitel i Holbergs Danne
marks og Norges geistlige og verdslige Stat. Kjøbenhavn 
1762.

løvrigt henvises angaaende hans Forfattervirksomhed til 
Worms og Nyerups Litteraturlexicon*).

*) Geheimearchivar og Kongelig Historiograph, Dr. phil., Conferentsraad 
C. F. Wegener har givet følgende Oplysninger om Justitsraad Chri
stian Magnus Olrik:

Christian Magnus Olrik har ifølge Worms I. Fort, selv corrigeret 
og forøget Worms Lexicon, og der vil derfor i trykte Efterretninger 
vel neppe findes paalideligere Oplysninger end de, som læses hos Worm 
II, 145—46 og III, 585—86. Disse slutte med Aaret 1784; thi i An
hanget findes intet Tillæg. Nyerup har S. 441 derimod anført hans 
sidste Skrift, det eneste, som savnes hos Worm, nemlig: »Aftvungne 
Oplysninger i Anledning af ote. Brev i Iris for December om Helsingørs 
Hospital«, tvende Hefter, trykte i Kjøbenhavn 1792—93, altsaa det 
sidste i hans Dødsaar. Vil man samle vidtløftigere Beretninger om ham, 
vilde jeg søge disse i følgende Kilder:

1. Christopher Friman, Bergenske Skribenter, I—III. Stykke, Bergen 
1766, 4to.

2. Consistoriums og det theol. Facultets Protocoller 1746—58.
3. Cancellie-Archivets (eller maaskee Rentekammerets) Soranske Ar- 

, chivalia, hvis disse haves.
4. Helsingørs-Hospitals Archiv, hvor ganske vist Meget maatte findes.
5. Helsingørs Borgemester-Archiv.
6. Samtlige Olriks Skrifter, især det sidste om Hospitalet.
7. Private Breve, Dagbøger o. s. v. i hans egen Familie, i Reetzernes 

paa Palsgaard 1758—60 og i S chefernes 1761—64.
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Anm. til Nr, 9 og 10. Ni(
Borger i Løgstø

Peder Horrebow*), f. 14/s 1679, f 1764, Lærling af Professor Ole Røm< 
storii; Senior Universitatis ; Medlem af Videnskaben 

* 1711 Anna Margaret

benhavns Universitet, 
t 1823.

Sara Catharina Horrebow, 
f. 7/s 1723, Kl. 4 Efterm., i Kjøbenhavn, 
f5/61791, * Magister Christen J e g i n d, 
Præst til Faxø, f. n/io 1704, Kl. 11 

Aften, i Lemvig, f 1760.

Peder Horrebow, Etatsraad Horrebo
f.... ., Professor ved f...
Kjøbenh.s Universitet

+ 1813.

. ..,
*

+.........,

Magnus Otto Horrebow, Frøken
Horrebow,, f. 1769 eller 1773, Can- Horrebow

Doctor, f... . , didatus theologiæ ’/s 1793, f....... f...
f 1794. Digter, Vice-Decanus paa * Præst

Communitetet under Kjø- H o m a n n.

Marthe
Haste, 

f. 23/s 1760, 
+...........

Anna Margaretha Hast
f. */8 1761, f Septbr. 185
* 1793 Ole Tønder 01 ri
f. 1758, f 1799, see d
Olrikske Stemtavle Nr. 1

Premierlieutenant, f

Peder Anna Margaretha Else Cathrine Pau.line Christian Pauline
Jegind, Jegind, f. 20/7 1746, Jegind, Sophie Jegind, Sophie

f. 39/6 1745, Kl. 5 Efterm., f i f. 6/i 1748, Jegind, f. 24/31750, Jegind,
Kl. 12 Middag, Helsingør ,8/g 1801, Kl. 5 Efterm , f. 3/i 1749, Kl.GForm. ’/s 1751, 1
f 17/io 1745, * 12/d 1765 Christian t 3,/i 1757, Kl. 12 Nat, 1”/a 1756, 8V2 Form.
Kl. 5 Efterm. Magnus Olrik, f. 

16/7 1728, f 3/s 1793, 
see den Olrikske 
Stamtavle Nr. 9.

Kl. 1 Efterm. + 3,/i 1749, 
Kl. 2 Form.

Kl. 93/j *1778Antlr 
Efterm. Heinrich ’ï

J ak h el lr 
Major ved c 
holsteensk 
Regiment 
f.........+••

1

Juliane Cathrine v. Carl Frederik Sophie Hedevig
J a k h e 11 n, f. I8/12 1779, v. Jakhelln, f. 1781, v. Jakhelln, f. 28/n 17$

* P. Hansen, Oldermand 
for Skomagerlauget i Aalb.

Cfr. Gjessings Jubellærere, 2den Deel, 1ste Bind, Side 212 & 213.
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edersen,
Else Christensdatter.

octor med., Professor Philosophiae, Mathem. & Astronomiæ; Assessor Consi- 
jcietet i Kjøbenhavn, Paris og Berlin; Juhellærer.
ossing, f....f 1749.

Sophie Magdalene 
Horrebow, 

f........... , t............,
EspernHaste, f.... 
1785, Doctor phil. & 

dagister art., Sogne
præst til Faxø i 

Sjælland.

Dorthe
Horrebow,

t......

Frøken

* Præst
Ratenburg.

Helene Cicilie
Horrebow,
f-.... t....,

* Præst
B orreby e.

5 andre 
Døttre.

8 Børn, 
som f i 

tidlig 
Alder.

>eder Horrebow Haste, 
i Faxø 1211 1765, kom til 
jøbenhavn 1781 og nød

Aars Underviisning af 
agister Es trup, dimite- 
des 1782 til Kjøbenhavns 
uiversitet, fra 1786 til 1791 
uuslærer hos Stutmester 
i e 1 s e n i Frederiksborg, 
li 1798 Told- og Con- 
imptions-Inspecteur i Mid- 
jlfart, 4/< 1803 do. do. i 
ssens, 5/s 1809 do. do. i 
zendborg, 22/iz 1809 vir- 
riigKammerraad, 30/3 1813 
rkelig Justitsraad, Digter, 
i Svendborg 28/i 1831, 

27/s 1800 Birgitte M elby e, 
atter af Sognepræst Thor 
Melbye i Middelfart.

Peder Horrebow 
Ratenburg, 

f......... , f 1830, Cancelli-
raad, Byskriver i Hillerød, 
sénere Byfoged i Slangerup, 
* Marie Dorthea Georgine 

Kroil, f. 1782.

Albertine Ratenburg, f....., * Carl Edvard Rotwitt, 
f. 2/3 1812 (Søn af Toldkasserer, Kammerraad Johan 
Otto Rotwitt i Hillerød), Student 1828, Candidatus juris 
1833, Procurator i Thisted Amt fra 1836 til 1842, derpaa 
Høiesteretsadvocat, i December 1855 Amtmand over 
Frederiksborg Amt, 1853 Formand for Folkethinget, 2/n 
1859 Conseilspræsident, Justitsminister og Minister for 
Holsteen, 6/io 1853 Ridder af Dannebroge, 2/i 1858 
Dannebrogsmand, 12/ia 1858 Kammerherre, tillige Ridder 

af den svenske Nordstjerneorden, f ®/2 1860.
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Anm. til Stamtavlen Pag. 14. Paa Svendborg Kirkegaard findes følgende 
Linier over Peder Horrebow Haste, som hans kjærlige Hustru, Birgitte 
Mel bye, lod sætte paa hans Gravsteen:

«Trygt slumre Du, Ven! under kunstløse Steen! 
«Din Sang, som Din Vandel var kjærlig og reen, 
»Dit Værd skal formilde og luttre vort Savn, 
«Og kjærlig Erindring skal gjemme Dit Navn!«

See Fortalen til Hastes samlede Digte, udgivne 
1835 paa C. A. Reitzels Forlag af Professor, 
Sognepræst til Moseby Menighed paa Falster, 
J. H. Smidth.

11. Michael Olrich (bed maaskee Michael Michaelsen 
Olrich), født. . . f. . . ., *...., Kjøbmand og Handelsmand i 
Bergen. 1 et Brev fraMagister Michael Olrich til dennes Broder, 
Handelsbetjent Bendt Olrich, dateret Øster-Bagholm den 7de 
August 1780, anføres denne Michael Olri ch som disse Brødres 
Fætter, der paa Grund af Kræfternes, i Særdeleshed Synets, Af- 
tagelse ønsker sig fritaget for at hæve Magisterens Pension af 
Skolen, og som derfor henviser denne til skriftligen at henvende 
sig til Broderen Bendt Olrich, der af Svogeren David Heit
man vil erholde Assistance til sammes Inddrivelse.

12. Bendt eller Bengt Olrich (hed maaskee Bendt eller 
Bengt Bengtsen Olrich), født. . . ., f ... ., * . . ..

13. Benjamin Olrich, skrev sig selv Olrik, født . . . . 
Kongelig Handels- og Hvalfanger-Inspecteur i Syd-Grønland, ud
nævnt 1781 til Kammerraad, f i Grønland (rimeligviis forgaaet 
paa Søen, naar og hvorledes vides ikke), * i Mai 1782 den 
næstældste Datter af afg. Stadschirurg Solle i Kjøbenhavn. 
Hun var født 1764, men hendes Fornavn vides ikke. Saavel 
medens Benjamin Olrik opholdt sig i Kjøbenhavn, som senere 
da han var reist til Grønland, sendte han aarligen selv, og 
senere gjennem sin Farbroder, Justitsraad Christian Magnus 
Olrik i Helsingør, sin Moder (Nr. 7 paa Stamtavlen), der levede 
som Præsteenke i Norge, og sine dengang ugifte Søstre (Nr. 16 
og 17 paa Stamtavlen) en Pengehjelp af 40 Rdlr. Han var en 
i Familien anseet Mand.
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14. Bendt Frederik Olrich, født 1754, ansattes i Aaret 
1779 paa 2 Aar i Grønland for at være opmærksom paa, hvad 
der .til Forbedring i Uvalfiskefangsten kunde indføres, m. m. 
Udnævntes senere til Gouverneur paa Guinea og erholdt Majors 
Characteer. f paa Guinea 8 Maaneder efter sin Ankomst dertil. 
Man sagde at han blev forgivet, men hvorvidt dette er sandt, 
vides ikke. Ilan var gift og havde Børn, men hverken Konens 
eller Børnenes Navne vides. Familien opholder sig i Norge.

15. Ole Tønder Olrich, skrev sig selv Olrik, født 1758, 
ansattes først paa et Apothek i Bergen, reiste derefter til Kjø
benhavn, hvor han, formodentlig i Aarene 1776 og 1777, con- 
ditioneredc hos Stadschirurg Solle. I Aaret 1778 udnævntes 
han til Chirurg paa 4 Skibe, der samme Aar gik til Grønland 
og hvis Mandskab han i Sygdoms Tilfælde skulde tilsee. Han 
kom hjem til Kjøbenhavn 1781 og reiste i September samme 
Aar atter til Grønland, hvor han nu, foruden Chirurg, tillige 
var Hvalfanger-Assistent ved Logen Godhavn paa Disko i 6 Aar, 
som regnedes fra Aaret 1778. Ved sin Tilbagekomst udnævntes 
han til Told-Controleur i Ringsted og senere, 1795 eller 1796, 
til Toldkasserer i Kjøge. f 1799. Ægtede 1793 Anna Marga
retha Haste, født n/s 1761, j- Septbr. 1825, Datter af Doctor 
phil. & Magister artium Espern Haste, Sognepræst i Faxø og 
Sophie Magdalene Horrebow.

16. Bolette eller Boletha Christine Olrich, født i Norge,
død........., ægtede Klokker Jer s en paa Woss.

17. Elisabeth Margaretha Olrich, født i Norge, død . . .., 
ægtede Most, Skriver ved Røraas Kobberværk.

18. Anna Marie Olrich, født i Norge, død.........
19. Maren Kirstine Olrich, født i Norge, død.........
20. Michael eller Michael Bengtsen Olrich, Kjøbmand i

Bergen, født......... , død 1811, ægtede Lucie Dedechen, født
1735, død 15/s.1799. — Han har stiftet et Legat for trængende 
Enker, især af Familien, stort 1,000 Rdlr., der bestyres af Dom-

2
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kirkens Præster. Ved Pengeforandringerne i Aaret 1814 or 
Legatets Capital imidlertid reduceret til 84 Spec.-Rdlr.

21. Nathanael Olrich boede 1782 paa Hidskholm i Bergens 
Stift, født...., død...., ægtede Beathe Hasse. Om deres 
Afkom see den Olrichske Stamtavle Nr. 39, 40 og 41.

22. Beathe Hasse, født i Norge, død........., Enke efter
Nathanael Olrich, ægtede siden Hynemør eller Hønnemør.

Deres Børn:

Jokum Hynemør, Jacob Hynemør, Bendt Hynemør.

Henrik Hynemør.

23. Beate Olrich, født i Norge, død . . . ., ægtede Danchert 
Danchertsen, Kjøbmand i Bergen, født. .. ., død ....

Anm. Bendt Olricli Hynemør levede i Aaret 1782 i Bergen og 
Michael Olrich Meyer, Kjøbmand og Forstander for de Søfarendes Fattig
huns i Bergen, levede ligeledes i denne By i Aaret 1783, men om og hvor
ledes disse 2de Mænd vare i Slægtskab med den Olrichske Familie, vides 
ikke. Den 25de August 1783 slog Lynilden ned i et stort Træhuns i 
Bergen, som tilhørte sidstnævnte Michael Olrik Meyer, og satte det. i 
Brand.

24. Sara Catharina Olrik, født i Helsingør den 16de 
Januar 1766, Kl. IP/2 Aften. Efter Faderens Død, den 3die 
Mai 1793, levede hun med flere af sine Søstre hos Moderen i 
Helsingør og da denne døde, den 18de September 1801, ved- 
bleve hun og Søstrene, Helene Cicilie og Christiane Magnine, 
at boe sammen i denne By. I Forening med Søsteren, Helene 
Cicilie, bestyrede hun i en lang Række af Aar og lige indtil 
Tallotteriet ophørte, den Classe- og Tal-Lotterie-Collection, som 
Moderen efter sin Mands Død havde forestaaet. Hun døde i 
Helsingør den 4de Februar 1851, Klokken 2’/2 Eftermiddag, 
ugift.

25. Anne Marie Olrik, født i Helsingør den 2den Januar 
1768, Klokken P/2 Eftermiddag, død i Roeskilde den 20de De
cember 1849, ægtede den 29de September 1797 David Gott-
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schalch, født i Aalborg 1770. Ilan dimitteredes til Kjøben
havns Universitet 1788, blev Candidatus tbeologiæ den 30te Oc
tober 1793, Præst til Hvidbjerg i Thisted Amt, Aalborg Stift 
1797, Præst for Aars og Haubroe i Viborg Stift 1803, død 
pludselig den 25de October 1828 om Aftenen; 'Enken levede 
efter Mandens Død først i Mariager, senere i Skanderborg, 
Horsens og Roeskilde.

26. Christiane Benedicte Olrik, født i Helsingør den 23de 
November 1768, Klokken 12x/o Middag, død sammesteds den 6te 
Mai 1772.

27 og 28. Holger Ludvig Olrik, født i Helsingør Ons
dagen den 13de December 1769, Klokken 6 Morgen. Opkaldt 
efter Stiftamtmand Holger Scheel og Sjællands Biskop Ludvig 
Ilarboe. Dimitteredes fra Helsingørs lærde Skole til Kjøben
havns Universitet 1787. Beskikket til Ilører, o: Adjunct, ved 
den lærde Skole i Helsingør 1791 og til Hospitals- og Fattig- 
Forstander sammesteds den 2den October 1793 (Bestallingen 
paa dette Embede confirmeret den 18de s. M.), afskediget med 
Vartpenge fra sit Hører-Embede ved den lærde Skole 1806 og 
ansat samme Aar som Kasserer og Regnskabsfører ved bemeldte 
Skole; valgt til Forligelsescommissair den 29de Juni 1812. Be
skikket tillige til Kongelig Raadmand i Helsingør den 23de Fe
bruar 1813 og udnævnt til Justitsraad ’ den 19de Juni. 1821. 
Død pludselig i Helsingør den 3die September 1824 om Mor
genen Klokken imellem 6 og 7. Ægtede den 5te Juni 1795 
Anna Sophie Hellesen, født den 2den October 1774 paa 
Snekkersteens Gaard ved Helsingør, Datter af Proprietair og 
Handelsmand Hans II eile s en, Eier af Dalsborg, en Deel af 
Snekkersteen, Teglværkerne (Iste og 2den Teglgaard) ved IJel- 

jsingør, med mere, født 1720, død 1783, og Anna Margretha 

‘Hansen, født 1749, død i November 1788, Datter afPostmester 
> i Helsingør, Cancelliraad Hansen sen. og Salome Eleonore 
Hansen, født......... Justitsraad Olriks Enke døde den 22de
Juni 1857, Klokken öVj Eftermiddag i Kjøbenhavn.

2*
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Iste Anm. til Nr. 27 og 28. Paa Helsingørs Kirkegaard findes en Minde- 
steen over Holger Ludvig Olrik og Hustru Anna Sophie Hell es en mod 
følgende Indskrift:

Holger Ludvig Olrik, 
Justitsraad og Raadmand 

og 
Hospitalsforstander 

i 
Helsingør, 

født den 13de December 1769, 
gift med

Anna Sophie Hellesen 
den 5te Juni 1795, 

død den 3die September 1824.
Erindringen om din Retskaffenhed og Kjærlighed 
vil leve i dine Efterladtes Hjerter indtil Gud igjen 

forener dem med Dig.

Den trofaste Hustru og kjærlige Moder 
gjenforenedes den 22de Juni 1857 med sin 
forudgangue Ægtefælle og jordedes ved 

hans Side.

1ste Anm. til Stamtavlen. I Tikjøb Kirke (Frederiksborg Amt i Sjæl
land) i Midtergangen nærmest Orgelet findes en Mindesteen over Anna 
Sophie Hellesens Farfader Jens Hellesen og Hustru Inger Hans
datter, med følgende Indskrift, heelt igjennem udført med store latinske 
Bogstaver:

Dette Begravelse Sted telhører ærlig og velægte Mand
Sal. Jens Hellesen,

Barenfød paa Sneker Steen og krestenned i Tikjøb Kierke 
Aar 1683 og døde Aar 1736 den 14 Desember i hans 
Aldes 53 Aar og hans kiærre Hustru den gudfrygtige 

Matrone
Inger Hans Datter

er barenfød i Kongens Bod Aar 1679 oglcristennet i
Tikjøb Kierke og døde Aar 17 . . . den................
i hendes Alders Aar .... og Dieres kiærre Datter

Sal. Reinel Jens Datter
fød Aar 1714 den 29de November og døde Aar 1734

den 27de Juni.

2den Anm. til Stamtavlen. Følgende Indskrift findes paa en liden oval 
Sølvplade paa en af de Tavler, der under Gudstjenesten ombæres i Tikjøb 
Kirke :



2den Anm. til Nr. 2ÏÏ og 28»

Inger Louise Wulff, 
født i Helsingør a4/7 
1786, f i Kjøbenhavn 
5/s 1855, * William 
Clark, siciliansk Vice- 
Consul, Kjøbmand og 
Skibsklarerer i Hel
singør, f. 21/i 1783, 

t “710 1830.

Rein el Jensdatter, 
født paa Snekkersteen a9/n 1714, 

f sammesteds 21/s 1734.

• »

1 Reignel (Ragnhild) 
Sophie Hellesen, 

født paa Snekkersteen 3/< 
1756, f i Helsingør ...
* 4/i 1783 Ferdinand An
thon Wulff, født paa Tølløse 
...., Kjøbmand,Viinhandler 
og Skibsklarerer i Hel

singør, f.........

Helene Catharina Jensdatter, 
født paa Snekkersteen 1717, 

t........

1 Jens Hellesen, 
født paa Snekker
steen 1757, Kjøb
mand i Helsingør, 
f sammesteds 

,o/io 1790, ugift.

Sa 
født paa

1 ÏJiïÆÀT Louise Hellesen, 
født paa Snekkersteen 1763, f . 
* 5/î 1780 Lieutenant og Veimes 
senere Oberst, Johan Friedei 
Rosenberg, f. ...., f ...., 1 
af Over - Veimester Rosenber

Kjøbenhavn.

Mange Børn.

Hans Wulff, 
Particulier, 
født i Hel

singør .......... ,
t.........,

* Marie 
Johnsen, 
f..........

Ferdinand Anthon Wulff, 
født i Helsingør 1789, f 2/s 1862 i Kjøben
havn, Capitain af Søetaten, Indrullerings
chef og Overlods i Lollands, Falsters og 
Møens Districter, senere i 5te jydske Di- 
strict (Aalborg), Ridder af Dannebroge 
15/s 1857, Rang med Commandeurcapi- 
tainer 1852, * Frederikke Jürgens,
Datter af forhenv. Eier af 2den Teglgaard 
ved Helsingør, Jürgens, der døde a9/31841.

Sophie 
Wulff, 

født i Hel
singør . . .., 
t........ ,

* Johan Mar
tin Scheidt- 

man, f. . ... , 
t.. •, Capitain 

i Søetaten.
I

Jens Frederik Wu 
født i Helsingør 2 
1792, Skovfoged "v 
Gjelte Skov under 1 
kjøbenhavnske Sk« 
riderdistrict 3/e 18 
Dannebrogsmand 3(
1865, afskediget fra 
Skovfoged-Embede
1866, * Anna Mai 
Schouby, f. a®/7 18

t 3/4 1866.
I

Ferdinand 
David Clark, 

f. i Helsingør ,7/i 
1804, f samme
steds a5/9 1852, 
siciliansk Con
sul i Helsingør, 
* Christiane 
Gedde,f.5/i 1812, 
Datter af Oberst
lieutenant Ove 
Samuel v. Gedde 

og Hustru, 
født Kleist

Mary Sophie 
Clark, 

f. i Helsingør 8/s 
1806, f i Altona 
9/io 1859, * 9/6 
1834 Johan Peter 
Schumacher, f. 
aa/71796, Søind- 

rulleringschef 
og Overlods i 

det holsteenske 
District, Orlogs- 
capitain, Ridder 
af Dbg.«/io 1852.

2 Børn lever 
i Amerika.

Anne Sophie Louise Erik Sophie Hendrik Rei gnald Wilhelmine Clara
Clark, Clark, Clark, F. Wulff, Wulff, Wulff, Scheidtman, Scheidtman, Wulff,

født i Hel født i Hel født i Hel f. 1821. f. 1827. f. 1835. f. 2 S 1805, f. a®/6 1807, f.la/n 1828.
singør singør singør t Vr I860, boer i Kjøben

,6/4 1808, 5/i2 1809, 1 Vs 1813, * .........> havn, ugift.
t19/ial846. ugift. ugift. Enken med

Mar 
Wu

f. 18

Harald Peter William 
Schumacher,

f. a,/3 1836, Landmand, 
senere Photograph.

Waldemar Jacob 
Schumacher, 

f. 15/91838, Grosserer.

Margrethe Louise 
Schumacher, 
f. a5/7 1840.

Mary Ann Sophy Ida Wilhelmine Schumacher, 
Frederikke Schumacher, f. 15/3 1844, f paa Dyrebave- 

f. 1842. gaard ved Gjentofte a8/3 1865.

Ann Eliza 
Schumacher, 

f. ®/5 1846, f ao/2 1855.

Alfred Frederik 
Schumacher, 
f. 23/io 1849.

*) Helle Larsen, Stamfaderen for Familien Hellesen paa Snekkersteen, Vs Miil sønden for Helsingør, levede i Kong Frederik den 3dies Tid, og var en af d 
Troskab alle de Jordstrækninger, som endnu høre til Snekkersteen, aldeles skattefri. Disse Jorder deeltes ved hans Død imellem hans 3 S0nnëlT"Jë!19," 

**) Anna Margretha Hansen, Hans Hellesens Enke, giftede den 20de October 1786 Copiist i Finants-Collegiet Stephan Rasmussen, hvem hun dog ikke efterl



Helle Larsen.*)

Jens Hellesen, 
født paa Snekkersteen 1683, f u/i2 1736, 

: Inger Hansdatter, født i Kongens Bod 1679, f 17...

Jensdatter, 
îekkersteen 1718,

Hans Hellesen, 
født paa Snekkersteen 1720, Proprietair og Handelsmand, Eier af Dalsborg, en Deel af Snekkersteen, Teglværkerne 
ved Helsingør (o: 1ste og 2den Teglgaard) m. m., f paa Snekkerstéen 17$3, * 1) Anna Sophie Jørgensdatter Birch, 
født 1728, f paa Snekkersteen 1771; 2) Anna Margretha Hansen, født 1749,**) f paa Snekkersteen i November 

1788, Datter af Postmester i Helsingør, Cancelliraad Hansen sen. og Salome Eleonore Hansen, født........

1 Anna 1 Flere Børn, 
, Hellesen, der døde i 
, født paa Snek- tidlig Alder, 
i kersteen 1765,
i f 1810, ugift.

a Anna Sophie 
Hellesen,_ 

født paa Snekkersteen 
a/io 1774, f i Kjøben
havn 22/e 1857, * ®/61795 
Holger Ludvig Olrik, 
see den Olrikske Stam

2 Marie Cathrine.
Hellesen, 

født paa Snekkersteen 
18/a 1776, * Pastor Jens
Carsten Frich Høhne, 
Præst til Ikast i Ribe

tavle Nr. 27.
Stift, f. 1777,

1823.
t n/u

IL

2 Birthe Christine 
Hellesen, 

født paa Snekkersteen a9/4 1777, 
t i Kjøbenhavn 19/ß 1855, * ,8/3 
1804 Proprietair Frederik Fen
ger, Eier af Holløse Mølle, senere 
af Maegaard ved Svendborg, f. 5/a 
1774, f i Kjøbenhavn 27/n 1857.

//^L

2 Sara 
Hellesen, 

født paa Snek
kersteen 19 /7 

1778, f i Kjø
benhavn B/e 
1859, ugift.

/o 0«-

2 Helene Cathrine Hellesen,
født paa Snekkersteen 21 /g 1779, f i Kjø
benhavn 18/7 1856, * 3,/3 1801 Proprie
tair Jørgen Fenger, forhen Styrmand 
i det asiatiske Compagnies Tjeneste, 
senere Eier af Frederikskilde og tilsidst 
af Herthalund, en Parcel af Antvorskov 
ved Slagelse, f. ao/4 1765, f 2ïlt 1826.

u*

2 Eleonore Hellesen, 
født paa Snekkersteen 28/s \
17&2J f 1 Randers 18/ia 
1816; * h/9 1810 Ritmester,* | 
senere Generalkrigscommis- » 
sair Peter Otto Rosenørn, 
f. 15/n 1778, Ridder af Dan- 
nebroge 23/a 1814, f Sl/io 

1847.

zZ

Dorothea 
Wulff, 

født i Hel
singør 1793, 
t 27/g 1842, 
* Kjøbmand 
Alexander 

Coutts, 
f...... f ....

Elise 
Frederikke 

Fenger, 
født i Skjel- 
by Sogn i 

Sjælland 
3/i 1808,

ugift.

Sara Helene 
Margrethe Fen
ger, født i Tvede 
Sogn i Sjælland 
l5/s 1810, * Oc
tober 1834 Chri
stian Ludvig 

Reimer til Atte- 
rupgaard ved 

Ringsted, f.....

Rasmus 
Christian

Fenger, 
født i Skaa- 
rup Sogn i 
Fyen 19/n 

1811, t n/2 
1846.

Anna Vilhel- 
mine Eleonore 

Fenger, 
født i Skaarup 
Sogn i Fyen 
1814, * ,2/71842 
Jørgen Fen
ger Olrik, see 
den Olrikske 
Stamt. Nr. 57.

Hans Frederik 
Fenger, 

født i Slagelse Herred 
29la 1816, Kammer- 
raad og Proprietair, 
* Mathilde Fjel- 

strup, Datter af Ju- 
stitsr. Søren August 
Fjelstrup til Sinding- 

gaard i Jylland, 
Ridder af Dannebr. 

og Dannebrogsmand.

Johanne Christine 
Fenger, 

født i Skaarup Sogn i 
Fyen I5/4 1820, * No
vember 1856 Skolelærer 
Brandstrup paa Lange

land, f..........

Hanne 
Elisabeth 

Fenger, 
født paa 

Christians
havn 18/3 

1802, f 19/4 
1802.

Vilhelmine 3 andre 
Brandstrup, Børn, 

f.........

Hanne Elisa
beth Fenger, 

f. 15/i 1804, 
t ®/9 1841,
* 21/a 1827 
Christian

Magnus Olrik, 
see den Ol

rikske Stamt.
Nr. 52.

Hertha 
Christine 
Fenger, 

f. ,8/2 1808, 
t,5/7 18U.

Hertha 
Wilhelmine 

Fenger, 
f. 5/u 1812, 
ugift, boer 
i Vording

borg.

Peter 
Eleon 

Rosenørn, 
født i Ran
ders 5/7 

1811, forh. 
Inspecteur 
ved Her- 
lufsholms 
Opdragel
sesanstalt, 

boer i 
Nestved.

Helene 
Christine 

Rosenørn, 
født i Ran
ders 19/5 

1813, 
* 28/4 1834 

Jacob 
Baden Ol
rik, see den 
Olrikske 

Stamtavle
Nr. 55.

Mathias Hans 
Rosenørn, 

født i Randers 24/u 
1814, Kammerherre, 
Stiftamtmand, Amt
mand over Randers 
Amt, Commandeur rff 
Dannebr. og Danne- 
brogsm., * 23/u 1844 
Ludovica Emilie 
Olrik, see den Ol
rikske Stamtavle 

Nr. 61.

Christine Frederik Mathilde Chri Vil Chri Hedevig Augusta
Nicoline Ma

thilde Reimer, 
f.29 li 1836, * i
October 1860

Kay Reimer, stian helmine stian Christine Fenger,
Christian f.23/s 1841, Vilhelm Reimer, Fenger, Fenger, f.ai/3 1844.
Reimer, *3l/iol864 Reimer, f. 1849. f.3/u 1840, f.3/i 11842.

Professor Mi f. ai/12 John f. 9/i 1844, Læge.
chael Nicolai 1838, Johnsen, Handels-

ChristopherKall- 
Rasmussen, Re forhen Catechet commis i
gistrator i det Lieute i Rødby Amster
Kgl. Geheime- nant i paa Lol dam 1866.

archiv, Ridder af 
Vasaordenen, 

f.l816,t ia/31863.

Reserven. land, f.....

Frederik Sophus Jørgen Mathias Fritz Hans Bertha Carl Peter Hanne Elise
Fenger, Fenger, Fenger, Fenger, Fenger, Mathilde Fenger, Sophie Helene

f.13/u 1845. født i Mai f. 1849. f. 1851. f. l5/31854. Fenger, f. 1856. Fenger, Vilhelmine
1847. f. 15/31854. f.18/8 1857. Fenger, 

f. 1859.

kere, söm Hans Rostgaard under Krigen med Sverrig i Aaret 1658 brugte til at føre Breve imellem Kongen og den hollandske Admiral Opdam. 
)g Lars Hellesen.

Efter Fredsslutningen 1660 skjenkede Kongen ham söm Belønning for hans

frn.
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Herrens Huus 
til Pryd og Smycke 

jeg er givet i Guds nafn. 
Her i Tikiøb blev min Lycke 

saa at sige jeg fick hath. 
Alle mine Werdens Tiide 
siger dend mig givet har, 

jeg i Tikiøb mig skal slide 
det maae fast staa aabenbar. 

Snechesteeh den 1.
Januari 1758. 

H. I. H. S. 
A. S. I. D.

29. Pauline Sophie Olrik, født i Helsingør Løverdagen 
den 17de Marts 1771 om Aftenen Klokken 10, død den 17de Mai 
1840, Formiddag Klokken 93/4, paa Charlottenborg i Kjøbenhavn. 
Efter Moderens Død, den 18de September 1801, kom hun først 
i Huset hos Rector Loft i Helsingør og senere hos Professor 
Jacob Baden i Kjøbenhavn. Ægtede den 4de Mai 1804 Torkel 
Baden, født den 27de Juli 1765 i Frederiksborg, dimitteret til 
Kjøbenhavns Universitet 1781, Alumnus Colleg. Borchian. 1785, 
Doctor Phil. 1789, Medlem af Societ. Volscor. i Velletri 1792, 
Professor 1793, Professor philosophiæ & Eloquentiæ ved Uni
versitetet i Kiel 1794, afskediget fra dette Embede 1804, fra 
1804 til 1823 Secretair ved Kunstacademiet i Kjøbenhavn, fra 
1804 til sin Død 1849 Slotsforvalter paa Charlottenborg i Kjø
benhavn, Medlem og Secretair ved de skjønne Videnskabers 
Selskab sammesteds, corresponderende Medlem af Videnskabernes 
Selskab i Göttingen, død den 9de Februar 1849, Middag Klokken 
121/«, paa Charlottenborg i Kjøbenhavn. Angaaende hans For
fatter-Virksomhed see Erslevs Forfatterlexicon og Nachrichten 
von dem Geschlechte Baden, Kopenhagen 1832.

30. Michael Olrik, født i Helsingør den 28de Februar 
1772, Klokken 2 om Morgenen, Kjøbmand og Colonibestyrer i 
den Kongelige Handels-Tjeneste ved Logen Godhavn paa Disko 
i Grønland, død den 6te November 1815, Klokken 7 Aften, i 
Helsingør, ugift.
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31. Helene Cicilie Olrik, født i Helsingør den 23de Au
gust 1773, Klokken 4 om Morgenen. Efter Faderens Død, den 
3die Mai 1793, forblev hun tilligemed flere af sine Søstre hos 
Moderen i Helsingør, og senere, da denne var død den 18de 
September 1801, levede hun sammen med Søstrene Sara Ca
tharina og Christiane Magnine i denne By, hvor bun i Forening 
med den førstnævnte Søster bestyrede en Classe- og Tal-Lotterie- 
Collection, der forskaflede dem deres nødtørftige Udkomme. 
Ilun døde i Helsingør den 27de Juni 1860, Klokken om 
Eftermiddagen, ugift.

32. Christiane Magnine Olrik, født i Helsingør den 2den 
September 1774, Klokken IV2 Eftermiddag, død Søndagen den 
16de Juni 1839 sammesteds, ægtede 1805 eller 1806 Peter 
Georg Bohr, født 1776, dimitteret til Kjøbenhavns Universitet 
den 27de October 1794, Candidatus theologiæ den 18de Januar 
1803, Adjunct ved Helsingørs lærde Skole og senere ved Nak
skovs lærde Skole, derefter Rector ved den lærde Skole i Rønne; 
afskediget den 12te April 1844, død den 1ste August 1847. 
Ægteskabet opløstes, efterat Separation havde fundet Sted, ifølge 
Bevilling af 8de October 1811.

33. Anne Margrethe Olrik, født i Helsingør den 17de 
Marts 1776, Klokken 4’/2 Eftermiddag, død sammesteds den 24de 
December 1776.

34. Anne Margrethe Olrik, født i Helsingør den 7de 
April 1777, Klokken IV2 Eftermiddag. Kom efter Moderens 
Død i Huset hos den danske Consul, Capitain Holch i Tunis, 
tog senere til Skeen i Norge, hvor hun i længere Tid holdt 
Skole, og døde den 25de Juli 1833, ugift.

35. Benedicta Olrik, født i Helsingør den 27de Juli 1778, 
Klokken 8l/<» Aften, død sammesteds den 6te Februar 1781.

36. Petroniile Olrik, født i Helsingør den 13de August 
1779, Klokken S1/^ Formiddag, død sammesteds i Juni 1781.

37. Wilhelm Mathias Olrik, født i Helsingør den 2den 
November 1780, Klokken P/2 Eftermiddag, dimitteret 1797 til
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Kjøbenhavns Universitet af Rector ved Helsingørs lærde Skole 
Loft, reiste i Aaret 1802 til Nord-Grønland, hvor han blev 
Kongelig Etablissemenlsbestyrer. Kom hjem 18 Aar derefter og 
nedsatte sig i Aaret 1822 som Destillateur og Brændeviinsbrænder 
i Kjøbenhavn, død pludselig sammesteds den 18de October 1833, 
Klokken 61/«» Aften. Ægtede 1814 Lea Christine Geraae, født i 
Grønland 1796, død den Ilte April 1828 i Kjøbenhavn. An- 
gaaende hans Forfatter-Virksomhed see Erslevs Forfatterlexicon.

38. Sophie Magdalene Olrik, født i Helsingør den 30te 
Januar 1782, Klokken 4 Eftermiddag. Ved sin Moders Død 
kom hun i Huset hos sin Svoger, Pastor Gottschalch i Jyl
land, hvor hun forblev i 6 Aar. Efter denne Tid var hun nogle 
Aar i Huset hos sin anden Svoger, Professor Baden i Kjø
benhavn. Senere tog hun til Doctor Dietrich sammesteds og 
var Konen behjelpelig med at holde Skole for Pigebørn. Hun 
døde den 20de Juni 1852, Klokken 4 Eftermiddag, i Kjøbenhavn, 
ugift.

39. Benedicte Marie Olrich, født 1760 i Norge, død den 
7de Januar 1786 paa Hidskholm, 7 Mile sønden for Bergen i 
Norge.

40. Michael Elia Olrich, født 1761 i Norge og levede 
endnu 1843 paa Hidskholm, 7 Mile sønden for Bergen i Norge. 
Ægtede Birgithe Marie Sømme, født. . . ., død ....

41. Beathe Hasse Olrich, født i Norge, død . . . ., ægtede 
Engelsen.

42 og 43. Johan Henrik Ludvig Olrik, født i Ringsted 
den 24de August 1794, Second-Lieutenant i 1ste Liv-Regiment 
den 26de December 1815, Told-Assistent i Kjøbenhavn den 
16de December 1829, Controleur ved Toldvæsenet sammesteds 
den 18de Juli 1846, afskediget fra sit Told-Controleur-Embede 
den 15de Januar 1861 fra 1ste April samme Aar at regne; 
ægtede den 14de Januar 1826 Benedicte Martinette Heiberg, 
født i Kjøbenhavn den 18de September 1801.

44. Bendt Frederik Benjamin Olrik, født i Kjøge den
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19de April 1797, Premier-Lieutenant i 1ste jydske Infanteri- 
Regiment, afskediget som Capitain i Aaret 1842, død i Kjøben
havn den 7de Marts 1849, ugift.

45. Hans Christian Magnus Gottschalch, født i Hvid
bjerg Præstegaard i Thisted Amt, Aalborg Stift, den 6te No
vember 1798, dimitteret 1817 til Kjøbenhavns Universitet af 
Rector ved Aalborg lærde Skole Emanuel Tauber, Candidatus 
chirurgiæ den 4de October 1823, practisercnde Læge i Kjøben
havn, blev Bataillonschirurg i Prinds Christians Regiment den 
6te November 1839 og Overlæge i Landetaten den 1ste Juli 
1842, Ridder af Dannebroge den 13de September 1848, erholdt 
1849 Rang med Capitainer og 1859 Rang med Justitsraader, 
søgte sin Afsked den 27de Juli 1862, (see Erslevs Forfatter
lexicon). Ægtede den 27de Mai 1830 sit Søskendebarn Chri
stiane Louise Olrik (Nr. 51 paa Stamtavlen), fødtj i Helsingør 
den 9de Juni 1796, død i Kjøbenhavn den 3die April 1861 om 
Eftermiddagen Klokken 1.

46. Peter Adam Gottschalch, født i Hvidbjerg Præste
gaard i Thisted Amt, Aalborg Stift, den 2den October 1799, 
Hofskriver hos Hans Kongelige Høihed Arveprinds Frederik 
Ferdinand 1830, afskediget med Pension den 1ste Januar 1855 
paa Grund af Svagelighed, død i Kjøbenhavn den 5te November 
1863 om Morgenen; ægtede den 9de September 1836 Nicoline 
Henriette Zimmer, født i Frederiksborg den 4de Juli 1798, 
Datter af Conrad Zimmer i Kirketerp, Sognepræst til Veggerby 
og Bislev Menigheder i Hornum Herred, Aalborg Amt, Viborg 
Stift, født den 15de Februar 1769 i Villerslev, død i Kirketerp 
den 25de Juni 1826, og Marie Elisabeth Nielsen, født paa Als 
den 15de August 1774, død i Aalborg den 9de Marts 1852.

47. Catharina Margaretha Gottschalch, født i Hvidbjerg 
Præstegaard i Thisted Amt, Aalborg Stift, den 15de Mai 1801. 
Ugift. Boer nu (1866) i Kjøbenhavn.

48. Christiane Gottschalch, født i Hvidbjerg Præstegaard, 
Thisted Amt, Aalborg Stift, den 24de Januar 1803, ægtede den
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20de Marts 1831 Christian Kiølcken Bagger, Sognepræst til 
Linaae og Dallerup Menigheder i Gjern Herred, Skanderborg 
Amt, Aarhuus Stift, født den 18de November 1787, dimitteret 
til Kjøbenhavns Universitet den 7de November 1804, Candidatus 
theologiæ den 25de Juni 1808, død den 14de September 1835. 
Pastor Baggers Enke boer i Kjøbenhavn.

49. Pauline Sophie Gottschalch, født i Aars Præstegaard 
i lille Aars, Aalborg Amt, Viborg Stift, den 20de Mai 1805. 
Ugift. Opholder sig nu (1866) i Kjøbenhavn.

50. Sophie Magdalene Gottschalch, født i Aars Præste
gaard i lille Aars, Aalborg Amt, Viborg Stift, den 2den Juli 1807, 
død sammesteds i Mai eller Juni 1818.

51. Christiane Louise Olrik, født i Helsingør Onsdagen den 
9de Juni 1796, død i Kjøbenhavn den 3die April 1861, Klokken 1 
Eftermiddag, ægtede den 27de Mai 1830 sit Søskendebarn Hans 
Christian Magnus Gottschalch (Nr. 45 paa Stamtavlen),,født 
den 6te November 1798.

52. Christian Magnus Olrik, født i Helsingør Fredagen
den 19de August 1797, dimitteret den 22de October 1814 til 
Kjøbenhavns Universitet af Rector ved Helsingörs lærde Skole, 
Professor og Ridder Jens Bertel Møller og blev Candidatus 
theologiæ den 19de April 1822. 1 en Række af Aar var han
Officeer i Kongens Livcorps, i hvilket han den 15de October 
1826 forfremmedes til Capitain. Under 4de April 1827 blev 
han, efter i en Tid af 11 Aar at have givet Underviisning i 
Kjøbenhavn, saavel privat, som i forskjellige Instituter, beskikket 
til Sognepræst for Borum og Lyngby Menigheder i Framlev 
Herred i Aarhuus Stift, under 14de September 1831 tillige til 
Provst for Sabro, Vesterlisberg og Framlev Herreder i samme 
Stift, forflyttedes under 9de Marts 1832 til Sjælland som Sogne
præst i Korsør og for Taarnborg Menighed samt Districtsprovst 
for Slagelse Herred og udnævntes den 28de Mai 1841 til Sogne
præst for Tikjøb, Hornbæk og Hellebæk Menigheder i Frederiks
borg Amt i Sjælland, død pludselig, efter endt Gudstjeneste i
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Hellebæk Kirke, Søndagen den 28de November 1847, Klokken 
121/‘j Middag. I sine Menigheder opfyldte lian, efter sine Fore
sattes Viduesbyrd, med utrættelig Iver og Nidkjærhed sit møie- 
fulde Kalds besværlige Pligter, og Anstrengelserne herved have 
rimeligviis bidraget til at forkorte hans Liv. Hans Dygtighed 
som Forretningsmand var almindelig erkjendt, og han har især 
gjort sig meget fortjent af Fattig- og Skolevæsenet, hvorom 
blandt Andet flere nyoprettede Skoler i hans sidste, vidludslrakte 
Pastorat staae som hædrende Vidnesbyrd. Han var tvende 
Gange gift, første Gang den 21de September 1827 med sit 
Søskendebarn Hanna Elisabeth Fenger, født den 15de Januar 
1804 paa Frederikskilde ved Sorø, død i Korsør den 8de Sep
tember 1841, Datter af Proprietair Jørgen Fenger, født den 
20de April 1765, gift den 31te Marts 1801, død den 21de Fe
bruar 1826, og Helene Cathrine Hellesen, født den 21 de Sep
tember 1779 paa Snekkersteens Gaard ved Helsingør, død i Kjø
benhavn den 16de Juli 1856; anden Gang den 16de Marts 1843 
med sin efterladte Enke Anna Birgitte Maria Wulfsberg, født 
i Roeskilde den 24de August 1816, Datter af Henrich Christian 
Wulfsberg, Kjøbmand i Roeskilde, og Albertine Focardine 
Ørsted (jvfr. Nekrologiske Samlinger af H. P. Selmer, lsleAar- 
gang, Kjøbenhavn 1849, S. 340—41). Provst Olriks Enke flyt
tede efter Mandens Død til Hillerød, hvor hun endnu (1866) boer.

53. Ragnhild Sophie Olrik, født i Helsingør Mandagen 
den 16de April 1799, Klokken 7 Eftermiddag, ugift. Efter Faderens 
Død, den 3die September 1824, levede hun med flere af sine Sø
skende hos Moderen i Kjøbenhavn og da denne døde, den 22de 
Juni 1857, vedblev hun at boe sammen i denne By med Sø
steren Anna Sophie Olrik (Nr. 60 paa Stamtavlen).

51. Helene Cathrine Olrik, .født i Helsingør den 26de 
Februar 1801. Hun var i mange Aar svag og sengeliggende, 
Hyttede efter Faderens Død, den 3die September 1824, med 
Moderen til Kjøbenhavn, hvor hun døde den 15de Juli 1826, 
Klokken 7 Aften.
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55. Jacob Baden Olrik, født i Helsingør Onsdagen den 
8de September 1802, dimitteredes i October 1821 til Kjøben
havns Universitet af Rector ved Helsingørs lærde Skole, Pro
fessor og Bidder Jens Bertel Møller, og blev Candidatus juris 
den 13de April 1826. Constitueret Fuldmægtig hos Byfogden i 
Helsingør fra 26de August 1826 til 12te Juli 1829, Auditeur 
ved det Kongelige Artilleriecorps den 12te Juli 1829, Byfoged i 
Helsingør den 5te Juni 1833, Chef for Helsingørs Brandcorps 
den 14de August 1833, Medlem af Helsingørs Qvarantainecom- 
mission s. D. Virkelig Cancelliraad den 9de Februar 1839, 
Ridder af Dannebroge den 18de September 1843, valgt til Med
lem af Rigsforsamlingen for Frederiksborg Amts 1ste District 
den 5te October 1848, til 1ste Landsthingsmand for 2den Lands- 
thingskreds den 29de Decbr. 1849 og mødte paa Rigsdagen 
1ste, 2den, 3die Session og 4de Sessions 1ste og 2den Sam
ling. Udnævnt til Borgemester og Auclionsdirecteur i Helsingør 
den 3die Marts 1849, til virkelig Etatsraad den 26de Juli 
1850, til Dannebrogsmand den 24de April 1859 og til Rid
der af den svenske Nordstjerneorden den 10de Juni 1860. 
Valgt til Medlem af Rigsraadets Landsthing den 29de Marts 
1864. Ægtede den 26de April 1834 sit Søskendebarn/Helene 
Christine Rosenørn, født i Randers den 19de Mai 1813, 
Datter af Generalkrigscommissair Peter Otto Rosen ørn, Land- 
og Søkrigscommissair i 2det sjællandske District, født den 15de 
November 1778, gift den Ilte September 1810, Ridder af Danne
broge den 23de Februar 1814, død den 31 te October 1847, og 
Eleonore Hellesen, født den 28de Mai 1782 paa Snekkersteens 
Gaard ved Helsingør, død i Randers den 18de December 1816.

56. Hans Hellesen Olrik, født i Helsingør Søndagen den 
3die Juni 1804, Klokken 4 Eftermiddag, gik i Helsingørs lærde 
Skole i 4 Aar og blev derefter den 27de August 1818 antaget 
til Elev paa Prøve i Translationscomptoiret paa Øresunds Told
kammer i Helsingør. Udnævnt til surnumerair Elev den 1ste 
April 1819, til 2den Elev den 25de April 1820, til 1ste Elev
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den 5te Januar 1822, til Assistent den 8de November 1828, til 
Controleur den 5te October 1838. Den 16de November 1839 
blev gjennem Chefen for det daværende Kongelige Generaltold
kammer og Commerce-Collegium, Kammerherre Lowzow og 
Øresunds Tolddirecteur, Conferentsraad Holten, tilkjendegivet 
Controleur Olrik Hans Majestæts allerhøieste Tilfredshed for 
hans udviste Embedsiver og Nidkærhed for Tjenesten. Den 
Gie xMai 1841 reiste han, ifølge Kongelig Ordre, i Anledning 
af Øresundstolden som Coureer til London, hvor han ankom 
den Ilte og sluttede den 13de samme Maaned, tilligemed 
Kammerraad og 2den Translateur ved Øresunds Toldkammer 
Wessel, fra dansk Side, og den engelske Consul for Danmark 
og for Øresund Mac Gregor, fra engelsk Side, en Overeens- 
komst mellem Danmark og Storbritannien om Nedsættelse i Sund
toldafgiften af forskjellige Vareartikler, med mere, hvilken Over- 
eenskomst, i behørig Form sanctioneret, han selv medbragte ved 
sin Tilbagekomst til Kjøbenhavn den 10de Juni 1841. Han blev 
Ridder af Dannebroge samme Dag og udnævntes ifølge Kongelig 
Resolution af 14de Juli s. A. til at assistere Directeuren for 
Øresunds Toldkammer, Conferentsraad Holten, ved de Under
handlinger, der endvidere i dette Aar skulde finde Sted i Hel
singør med Storbritannien, Sverrig og Norge om Sund- og 
Strømtolden. Udarbeidede i samme Aar den forandrede Øre
sunds- og Strømloldrulle af 1ste Januar 1842, Bckjendtgjø- 
relsen om indenlandske Skibes og Varers Behandling i Øre
sundet og Belterne af samme Datum, samt endvidere de spe
cielle Bestemmelser angaaende Øresunds- og Strømtoldvæsenet, 
hvilke stadfæstedes ved Kongelig Resolution af 13de April 1842. 
Udnævntes til Chef for Trfinslationscomptoiret i Øresunds Told? 
kammer den 1ste April 1842, til Ridder af den svenske Vasa
orden den 28de Mai s. A. og til virkelig Kammerraad den 28dc 
Juni 1845. Den 13de August 1847 beskikkedes han, ved Siden 
af sin Stilling som Chef for Translationscomptoiret, tillige til 
Overtranslateur ved Øresunds Toldkammer og under 12te Sep-
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tember 1849 til 1ste Kæmmererer samt til at fungere som 
Directeur, i dennes Fraværelse, for bemeldte Toldkammer fra 
1ste Januar 1850 at regne. Udnævntes til Etatsraad den 6te 
October 1851 og fungerede som Directeur for Øresunds Told
kammer og som 1ste Directeur for Øresunds og Helsingørs 
Svgehospital, i Geheimeraad Bluhm es Fraværelse, fra 23de Oc
tober 1851 til Juni Maaned 1855. Ilan førte i Aaret 1852 som 
øresunds Tolddirecteur Underhandlingerne med Sverrig angaaende 
den svenske Kystfart og blev Commandeur af den svenske Nord
stjerneorden den 15de Juni 1852. Han udarbeidede i Aarene 
1855, 56 og 57 alle de Beregninger og Tabeller, hvorefter 
Sund- og Strømtoldafløsningen fandt Sled i Aaret 1857 og ud
nævntes til Commandeur af Dannebroge den 4de August 1857, 
til Ridder af den russiske St. Annaordens 2den Klasse den 18/no 
October s. A., til Commandeur af den belgiske Leopoldsorden 
den 26de Januar 1858, til Ridder af den preussiske røde 
Ørns Ordens 3die Klasse den 16de s. M. og til Conferenlsraad 
den 30te Marts s. A. Den 1ste April 1858, ved Øresunds
toldens Ophør, afgik han fra sit Embede som 1ste Kæm
mererer ved Øresunds Toldkammer, blev sat paa Vartpenge og 
senere, den 1ste April 1863, paa Pension. Han ægtede den 
10de Juli 1832 sit Søskendebarn Sophie Louise Charlotte Baden 
(Nr. 62 paa Stamtavlen), født i Kjøbenhavn Tirsdagen den 14de 
October 1806, Datter af Doctor phil., Professor Torkel Baden 
og Pauline Sophie Olrik (Nr. 29 paa Stamtavlen), død paa Chri
stianshavn den 8de August 1862, Klokken 4 om Eftermiddagen.

57. Jørgen Fenger Olrik, født i Helsingør Tirsdagen den 
24de Juni 1806, dimitteredes i October 1824 af Rector . ved 
Helsingørs lærde Skole, Professor og Ridder Jens Bertel Møller 
til Kjøbenhavns Universitet og blev Candidatus theologiæ den 
1ste November 1832. Efter i flere Aar at have givet privat 
Underviisning i forskjellige Skoler i Kjøbenhavn ansattes han i 
November 1834 som Lærer ved Sø-Etatens Drengeskoler, er
holdt 3 Aar derefter Prædicat af Overlærer og blev under 26de
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December 1841 beskikket til Sognepræst i Ærøeskjøbing. Med 
samvittighedsfuld Omhu opfyldte han her sine Embedspligter og 
tog sig med saadan Iver af Skolevæsenet, at hans nærmeste 
Foresatte, Biskoppen over Als og Ærø, i en Omgangsskrivelsc 
til Geistligheden paa sidstnævnte 0 af 4de Juni 1844 kunde 
udtale, at Skolen i Ærøeskjøbing stod som et sjeldent oplysende 
Mynster paa, hvad der, til at bevirke en flittig og stadig uaf
brudt Skolegang, ved Alvor, Fasthed og Kraft kunde udrettes. 
De politiske Bevægelser, som tilintetgjorde Freden i vort skjønne 
Fædreland, naaede ogsaa Ærø og maatte smerteligt berøre en 
Mand, der var sin Konge og sit Fædreland saa hengiven som 
Olrik. Et .apoplektisk Anfald nødsagede ham til i Sommeren 
1848 at søge Lægehjælp i Hovedstaden; men den kjærligste og 
omhyggeligste Pleie formaaede ikke at bringe den tabte Livs
kraft tilbage og han bortkaldtes den 14de October samme Aar, 
Klokken 53/4 Morgen. Den 12te Juli 1842 ægtede han sit Sø
skendebarn Anna Vilhelmine Eleonore Fenger, født i Skaarup 
Sogn i Fyen den 4de Mai 1814, Datter af Proprietair Frederik 
Fenger, født den 5te Februar 1774, gift den 16de Marts 1804, 
død i Kjøbenhavn den 27de November 1857, og Birthe Christine 
He 11 es en, født den 29de April 1777 paa Snekkersteens Gaard 
ved Helsingør, død i Kjøbenhavn den 19de Juni 1855 Ijvfr. Ne- 
krologiske Samlinger af IL P. Selmer, 1ste Aargang, Kjøbenhavn 
1849, S. 374—75). Pastor Olriks Enke boer i Kjøbenhavn.

58. Anna Margaretha Olrik, født i Helsingør den 8de 
April 1809, død sammesteds i September 1810.

59. Holger Ludvig Olrik, født i Helsingør den 8de April 
1811, død sammesteds den 20de October 1815.

60. Anna Sophie Olrik, født i Helsingør den 10de Marts 
1813, Exspectantinde i Gisselfeld adelige Jomfruklosler i Sjæl
land den 23de Januar 1822, Conventualinde i samme Kloster 
den 25de November 1849. Ugift. Efter Faderens Død, den 
3die September 1824, levede hun med flere af sine Søskende 
hos Moderen i Kjøbenhavn og da denne døde, den 22de Juni
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1857, vedblev him at boe sammen i denne By med Søsteren 
Ragnhild Sophie Olrik (Nr. 53 paa Stamtavlen).

61. Ludovica Emilie Olrik, født i Helsingør den 14de 
Juni 1815, ægtede den 23de November 1844 sit Søskendebarn 
Mathias Hans Rosenørn, født i Banders den 24de November 
1814, Student ved Sorø Academi i Juli 1831, afgik derfra til 
Kjøbenhavns Universitet i Februar 1833, Candidatus juris i Mai 
1836. Volontair i det danske Cancelli den 22de November 1837, 
Kammerjunker 1838. Fra den 10de September 1838 til hen- 
imod Slutningen af Aaret 1840 foretog han med offentlig Under
støttelse en Reise i Udlandet og opholdt sig i længere Tid i 
Berlin, München, Frankrig, England, Belgien og Holland. Gan- 
cellist i det danske Cancelli den 25de Februar 1841 og ansat i 
1842 som 2den Protocolfører ved Stænderforsamlingerne saavel 
for Østifterne som for Nørrejylland. Udnævnt til Referendar i 
Cabinetssecretariatet den 8de Februar 1843 og til Committeret 
i Generaltoldkammer og Commerce-Collegiels 1ste Section den 
29de December samme Aar. Den 7de Mai 1847 udnævnt til 
Stiftamtmand over Island og Amtmand i Sønderamtet fra 1ste 
August samme Aar at regne. Ridder af Dannebroge den 28de 
Juni 1847. Ankom til Island den 10de August s. A. og reiste 
medio August 1849 tilbage med Tilladelse til et Vinterophold i 
Danmark. Ankom til Helsingør den 12te September 1849 og 
indtraadte den 21de samme Maaned i Ministeriet som Indenrigs
minister. Udnævnt til Kammerherre den 14de Juli 1850. Den 
8de December 1850 indgav han sin Dimission som Indenrigs
minister, men fratraadte først efter at det samlede Ministerium 
under 29de Juni 1851 havde indgivet sin Dimission, som be
vilgedes den 13de Juli samme Aar. Den 3die Februar 1852 
modtog han allerhøieste Ordre til at overtage Referat i Cabinets
secretariatet, navnlig af slesvigske Sager. Udnævnt til Commandeur 
af Dannebroge den 8de October 1852. Ved det den 4de Decbr. 
1849 stedfundne almindelige Valg valgtes han til Folketings
mand for Kjøbenhavns Amts 3die Valgkreds (Roeskilde) og ved
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det under 4de August 1852 foretagne almindelige Valg til Folke- 
tliingsmand for Viborg Amts 4de Valgkreds (Søndervinge). Ved 
allerhøieste Rescript af 10de Januar 1853 fritoges han for de 
ham overdragne Forretninger i Cabinetssecretariatet, han mid- 
lerlidigen havde forestaaet. Han valgtes den 27de Mai 1853 
atter til Folkethingsmand for Staden Kjøbenhavns 3die Valgkreds. 
Den 19de Mai 1854 udnævnt til Amtmand over Randers Amt 
fra 1ste Juni samme Aar at regne og udtraadte med Hensyn 
hertil af Rigsdagen. Da Fælledsforfalningen var indført, blev 
han ved første almindelige umiddelbare Valg den Ilte Februar 
1856 valgt for 3die Kreds (Nørrejylland) og deeltog i Raadets 
Samlinger, indtil han den 31te October 1859 blev udnævnt til 
Kongelig Commissarius ved Jernbaneanlægene i Jylland, i hvilken 
Anledning han udtraadte af Rigsraadet. Under 4de September 
1862 udnævnt til Dannebrogsmand. LudovicaEmilieRosenørn, 
født Olrik, er indskreven Frue i Estvadgaards Stiftelse.

62. Sophie Louise Charlotte Baden, født i Kjøbenhavn 
Tirsdagen den 14 de October 1806, død paa Christianshavn den 
8de August 1862, Klokken 4 Eftermiddag, ægtede den 10de 
Juli 1832 sit Søskendebarn Hans Hellasen Olrik (Nr. 56 paa 
Stamtavlen), født den 3die Juni 1804.4'

63. Anna Margaretha Baden, født i Kjøbenhavn den 28de 
Januar 1809, død sammesteds den 30te December 1832, Klokken 
2 Morgen, ægtede den 24de November 1830 Johann Gottfried 
Burman-Becker, født i Kjøbenhavn den 26de April 1802, 
dimitteret til Kjøbenhavns Universitet 1821, Doctor Phil. 1829, 
Kongelig Hofapotheker fra 1ste Januar 1844 til 31te December 
1845, Ridder af Dannebroge den 10de December 1856. An- 
gaaende hans Forfatter-Virksomhed see Erslevs Forfatterlexicon.

64.4 Jacobe Baden, født i Kjøbenhavn den 29de November 
1810, ægtede den 8de November 1835 sin afdøde Søsters Mand 
Johann Gottfried Burman-Becker, see Nr. 63.

65. Christian Søren Marcus Olrik, født i Nord-Grønland 
den 13de October 1815, dimitteret til Kjøbenhavns Universitet
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1833, var i 9 Aar Lærer ved Eflcrslægtselskabels Realskole i 
Kjøbenhavn, udnævntes til Inspecteur og Skifteforvalter i Nord- 
Grønland 1846, til virkelig Justitsraad den 12te Februar 1860, 
til Ridder af Dannebroge den 28de Mai 1861 og til Ridder af 
den svenske Vasaorden Mai 1863. Ægtede første Gang den 
Ilte Mai 1846 Sophie Agnes Møller, født i Helsingør den 
19de August 1820, død i Kjøbenhavn den 8de Januar 1862, 
Datter af Regimentschirurg og practiserende Læge i Helsingør 
Joachim Otto Møller, født den 8de Januar 1780, Ridder af 
Dannebroge den 28de Juni 1840, Dannebrogsmand den 18de 
September 1846 og Anna Marie Elisabeth Ro holdt, født i Hel
singør den 21de Mai 1785, d^^i Kjøbenhavn den 29de Juli 
1856; anden Gang den 12te Februar 1863 Margaretha Elisabeth 
Møller, Søster til hans første Kone, født i Helsingør den 7de 
October 1812. Justitsraad Olrik boer i Godhavn paa Disko.

66. Magnus Michael Olrik, født i Nord-Grønland den 8de 
September 1817, lærte Vaabenfabricationen ved Kronborg Gevær
fabrik paa Hellebæk ved Helsingør, reiste derpaa for yderligere 
at uddanne sig i sit Fag i Aaret 1839 til Udlandet, hvor han 
1845 af den nederlandske Regjering engageredes som Inspecteur 
ved en Vaabenfabrik i Batavia. . Han ankom dertil den 16de 
September s. A. og forfremmedes senere til Directeur for samme 
Fabrik, ligesom han indlemmedes som Officeer i det Kongelige 
nederlandske Artillerie-Corps. I 1864 erholdt han Indfødsret og 
avancerede til Capitain i samme Corps. — Ugift.

67. Jens Peder Horrebow Olrik, født paa Nordsøen den 
5te September 1820, Garlnersvend i Kjøbenhavn, død samme
steds 1847.

68. Carl Ludvig Olrik, født i Kjøbenhavn den 17de Sep
tember 1822. Sømand. Død paa Kysten af Afrika.

69. Holger Ludvig Olrik, født i Kjøbenhavn den 21de 
November 1824, lærte Malerprofessionen og reiste senere til 
Vestindien.

70. En Datter af Wilhelm Mathias Olrik (Nr. 37 paa
3
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Stamtavlen) og Lea Christine G er aae, født i Kjøbenhavn den 
8de April 1828, død sammesteds og i samme Maaned.

71. Michael Elia Nathanael Olrich, født i Norge.
72. Agnethe Henrikke Olrich, født i Norge, gift med 

Signalbestyrer Veibel.
73. Elen Karine Olrich, født i Norge, gift med William 

Haisen i Dublin.
74. Beathe Hasse Olrich, født i Norge, død sammesteds.
75. Salomon Sømme Olrich, født i Norge, død samme

steds.
76. Knud Sømme Olrich, født i Norge, død sammesteds.
77. Ole Sømme 01 rich,»«født i Norge, død sammesteds.
78. Birgithe Olrich, født i Norge.
79. Nathanael Olrich, født i Norge, død sammesteds.
80. Engel En gel s en, født i Norge.
81. Nathanael Engelsen, født i Norge.
82. Henrikke Lucie Dan chertsen, født i Bergen.........,

ægtede.........Roggen, Kjøbmand i Bergen, født...., død den
......... Enken lever i Bergen.

83. Danchert Danchertsen, født i Bergen den 21de 
April 1792, Kjøbmand i Bergen, død sammesteds den 6te Mai 
1832, ægtede den 9de September 1818 Karen Marie Krohn, 
født i Bergen den 13de Februar 1801; hun flyttede efter Mandens 
Død tilligemed sine tvende Døtlre, Beate Olrich Danchertsen 
og Catharina Steen, født Danchertsen, først til Christiania 
og senere i Aaret 1859 til Kjøbenhavn, men agter i 1866 at 
vende tilbage til Christiania.

84. Michael Olrich Danchertsen, født........ , Kjøbmand
i Bergen, død sammesteds i Aaret 1841. Ugift.

85. Catharina Danchertsen, født........., død i Bergen i
Aaret 1831. Ugift.

86. Anna Margaretha Maria Benedicte Olrik, født i Kjø
benhavn den 16de October 1826, død sammesteds i November 
Maaned samme Aar.



35

87. Anna Margaretha Petrine Maria Benedicte Olrik, født 
i Kjøbenhavn den 6te Februar 1828.

88. Ole Henrik Benedictus Olrik, født i Kjøbenhavn den 
24de Mai 1830, Billedhugger og Konslmaler, ægtede den 20de 
Mai 1859 Hermina Valentiner, født den 23de November 1839, 
Datter af Forpagter Herman Valentiner og Nicoline Jacobsen.

89. Laurine Magdalene Benedicte Olrik, født i Kjøben
havn den 31te Juli 1832.

90. Hansine Frederikke Gerhardine Olrik, født i Kjøben
havn den 6te Januar 1835, død i Ringkjøbing den Ilte August 
1862, var gift med Apotheker C. Heiberg i Ringkjøbing.

91. Ole Sømme Veibel, født i .Norge.
92. Michael Olrich Veibel, født i Norge.
93. Karine Magrclhe Veibel, født i Norge.
94. Beate Roggen, født i Norge. Ugift.
95. Johan Roggen, født i Norge, Præst i Bergen. Enke

mand.
96. Danchert Roggen, født i Norge, Kjøbmand i Bergen.
97. Bernhard Roggen, født i Norge, Candidatus theo

logiæ, Forstander for Blindeinstitutet i Christiania, ægtede........
Han har under det pseudonyme Navn »Bernhard Olrik« udgivet 
nogle Fortællinger, der ere trykte i Christiania 1851.

98. Danchert Danchertsen, født i Bergen den 17de 
November 1819, dansk Consul i Neapel 1852, Generalconsul 
sammesteds 1858.

99. Karen Danchertsen, født i Bergen den Ilte April 
1821, død i Christiania den 8de Februar 1853.

100. Johan Weinert Krohn Danchertsen, født i Bergen 
den Ilte April 1823, Premier-Lieutenant, senere Capitain i det 
norske Infanterie. Udnævnt til Kammerherre 1866. Ægtede 
den 10de October 1855 i Christiania, Jonette Gade, født i 
Bergen den 31te October 1834.

101. James Calder Danchertsen, født i Bergen den 18de 
August 1825, Læge paa Vadsø i Finmarken.

3*
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102. Carl Danchertsen, født i Bergen den 21de Oc
tober 1826, død i Constantinopel den 20de August 1848.

103. Hans Danchertsen, født i Bergen den 3die De
cember 1827, Proprietair paa-Ringsagcr ved Miø^en, senere 
Handlende i Nord-Amerika, ægtede den Iste August 1862 Amalie 
Solberg, født den 4de August 1840 paa Lillehammer.

104. Beate Olrich Danchertsen, født i Bergen den 20de 
Mai 1829, skriver sig nu Beate Olrik Danchertsen.

105. Catharina Danchertsen, født i Bergen Løverdagen 
den 22de Januar 1831, ægtede den 7de October 1852 i Chri
stiania William Newton Steen, Politimester i Prederikshald, 
født den 20de Mai 1814, død i Kiel den 12te August 1858.

106. Danchert Marius Danchertsen, født i Bergen den 
24de April 1832, Landmand, 1866 Proprielair ved Miøsen i 
Norge.

107. Sophie Marie Louise Gottschalch, født i Kjøben
havn den 2den August 1831, dod sammesteds den 30te Sep
tember 1831.

108. Christian Ludvig Gottschalch, født i Kjøbenhavn 
den 31te Januar 1833, dimitteret privat til Kjøbenhavns Univer
sitet i Aaret 1850 af Professor Friedenreich, Inspecteur ved 
Efterslægtselskabets Realskole, i hvilken Skole han havde gaaet, 
blev Candidatus juris den 20de Januar 1857 og beskikkedes til 
Procurator ved> samtlige Over- og Underretter i Danmark, 
lløiestcret undtagen, den 27de November 1864. Boer i Kjø
benhavn.

109. Sophie Marie Louise Gottschalch, født i Kjøben
havn den 20de Marts 1835.

110. Heinrich Vilhelm Klingberg Gottschalch, født i 
Kjøbenhavn den 4de Mai 1836, Kjøbmand i Hamborg i Mai 
1859, (i Compagnie med sin Fætter David Gottschalch Bagger, 
Nr. 112 paa Stamtavlen).

111. Holga Ludovica Emilie Gottschalch, født i Kjøben-
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liavn den 14de September 1838, død sammesteds den 7de Ja
nuar 1856.

Anm. Hans Christian Magnus Gottschalch (Nr. 45 paa Stamtavlen) 
og Hustru Christiane Louise Gottschalch, født Olrik, (Nr. 51 paa Stam
tavlen) havde foruden deres egne Børn i Aaret 1845 taget i Huset en Pleic- 
søn ved Navn Alfred Fritsche, hvis Forældre døde medens han var i en 
tidlig Alder. Denne Pleicsøn opdroge, de kjærligen, men havde den Sorg 
at miste ham, kun 17 Aar gammel. Han var født i Kjøbenhavn den 8de 
Marts 1838 og døde den 12te April 1855.

112. David Gottschalch Bagger, født i Linaae i Skander
borg Amt den 30te Mai 1833, Kjøbmand i Hamborg, i Com
pagnie med sin Fætter Heinrich Vilhelm Klingberg Gottschalch, 
Nr. 110 paa Stamtavlen, ægtede den 15de November 1860 Do
rette Marie Hedevig Arnstedt, født den 22de Marts 1841, 
Datter af Rédacteur og Vexelerer Arnstedt.

113. Ludvig Bagger, født i Linaae i Skanderborg Amt 
den 15de September 1834.

114. Holgçr Ludvig Olrik, født i Borum ved Aarhuus 
den 26de August 1828. Blev i Aaret 1850 Assistent, senere 
Locomotivfører, ved den sjællandske Jernbane og samme Aar 
ansat i Marinens Maskincorps. 1 Aaret 1856 reiste han til 
England og bosatte sig i London som Civil-lngenieur under 
Navnet Lewis Olrick. Giftede sig senere med Alicia Wood
man. En Afhandling, som han i Aaret 1862 skrev om Damp
skibs-Regulatorer (Marine Governors) erhvervede ham det Lon- 
donske Ingenieur-Selskabs (the London society of Engineers) 
Priisbelønning den 2den Juni 1862. -f-

115. Helene Cathrine Fenger Olrik, født i Borum ved 
Aarhuus den 2den November 1829, død sammesteds den 9de 
Marts 1830.

116. Helene Sophie Olrik, født i Borum ved Aarhuus den 
23de December 1830, ægtede den 24de October 1860 Nicolai 
Reimer Bump, født i Hillerød den 26de Juni 1834, Søn af 
Carl David Rump, født den 9de April 1785 i Tukum i Curland, 
stammer fra Vestphalen, forlod sit Fødeland 1803 og kom til
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Danmark 1805, hvor han i nogle faa Aar var bosat i Helsingør, 
men derpaa, omtrent 1810, flyttede til Hillerød og ægtede den 
24de April 1814 Ingeborg Kathrine Jørgensen, født i Hillerød 
den 23de Juli 1797. Han havde Borgerskab i Hillerød soin 
Glarmester, men drev tillige en omfattende Tømmerhandel og 
llørsvingeri og i de senere Aar Lysestøberi, lian døde den 
19de April 1857. Sønnen dimitteredes den 5te Juli 1852 til 
Kjøbenhavns Universitet af Elatsraad, Dr. phil., Ridder H. M. 
Flemmer, Rector ved Frederiksborgs toerde Skole, og blev Can
didatus juris i Januar 1859, Volontair og senere Assisent i det 
Slesvigske Ministerium og derefter Sorenskriver paa Færøerne 
den 10de Februar 1866.

117. Hanna Elisabeth Olrik, født i Korsør den 23de No
vember 1832.

118. Jørgen Christian Fenger Olrik, født i Korsør den 
8de Mai 1834, dimitteredes til Kjøbenhavns Universitet den 5te 
Juli 1852 af Etatsraad, Dr. phil., Ridder H-. M. Flommer, 
Rector ved Frederiksborgs lærde Skole, og blev Candidatus theo
logiæ i Juni 1859, Lærer ved Blindeinstitutet i Kjøbenhavn den 
1ste October 1860.

119. Hertha Sophie Louise Olrik, født i Korsør den 27de 
September 1835.

120. Hertha Vilhelmine Ragnhild Emilie Olrik, født i 
Korsør den 6te October 1836.

121. Theodor Olrik, født i Korsør den 14de Juni 1838, 
død sammesteds den 20de samme Maaned, Klokken 4 Morgen.

122. Jacobe Charlotte Augusta Olrik, født i Korsør den 
8de Mai 1841, død paa Fairyhill ved Nyrop i Sjælland den 1ste 
Marts 1842, Klokken 8 Formiddag.

123. Jacobe Ludovica Emilie Olrik, født i Tikjøb i Sjæl
land Torsdagen den 1ste Februar 1844.

124. Christian Magnus Olrik, født i Tikjøb i Sjælland 
Løverdagen den 29de April 1848.
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125. Catharina Elisabeth Olrik, født i Helsingør den 31 te 
Januar 1835, ægtede den 19de November 1853 Paul Christian 
Stemann, Eier af IJovedgaarden Store Restrup i Aalborg Amt, 
født den 21de October 1823, Hofjægermester den 12te December 
1853, død den Ute Juni 1855. — Boer i Helsingør.

126. Peter Otto Rosenørn Olrik, født i Helsingør den 
Iste April 1836, Reserveofficeers-Aspirant den 6te Juni 1861, 
Lieutenant i Reserven den 6le Februar 1862 (6te Inf.-Bat.J, Rid
der af Dannebroge den 28de October 1864.

127. Holger Ludvig Theodor Olrik, født i Helsingør den 
15de Juni 1837, dimitteredes 1856 til Kjøbenhavns Universitet 
af Rector ved Herlufsholms lærde Skole Christian Richard Steen 
Listow og blev Candidatus juris den 13de Juni 1862, Assistent 
ved Kjøbenhavns Politi-Comptoir den 24de Juni 1863.

128. Anna Alvilde Olrik, født i Helsingør den 15de Oc
tober 1838, død i Kjøbenhavn den 7de Januar 1851.

129. Paul Christian Stemann Olrik, født i Helsingør den
10de August 1840, lærte Handelen i Bremen fra 1857 til 1861v 
blev Handelscommis i Batavia 1861, hvortil han reiste den 2dcn. 
Juni og ankom den 16de September samme Aar. /

130. Henrik Gerner Sneedorff Olrik, født i Helsingør den, 
7de September 1841, Lieutenant i den danske Marine den 19de 
August 1862. Traadte 1865 i den franske Marines Tjeneste < 
for et Tidsrum af 3 Aar.

131. Anton Vilhelm Scheel Olrik, født i Helsingør Man
dagen den 22de Januar 1844, dimitteredes 1863 til Kjøbenhavns 
Universitet af Etatsraad, Dr. phil., Ridder H. M. Flemmcr, 
Rector ved den lærde Skole i Frederiksborg.

132. Christian Magnus Olrik, født i Helsingør Løver- 
dagun den 8de Januar 1848, død sammesteds den 16de Februar 
samme Aar.

133. Torkel Olrik, født i Helsingør Fredagen den 28de 
November 1834, Klokken 1 ln/4 Aften, død sammesteds den 13de 
December samme Aar.
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134. Pauline Sophie Olrik, født i Helsingør Onsdagen 
den 30le December 1835, Klokken l1/? Eftermiddag. Exspectant- 
inde i Roeskilde adelige Jomfrukloster den 9de October 1863.

135. Anna Sophie Olrik, født i Helsingør Fredagen den 
I4de Juli 1837, død sammesteds den 3die November 1842.

136. Sophie Louise Charlotte Olrik, født i Helsingør Søn-; 
dagen den 4de November 1838, Klokken 7 tø Aften. Exspectantr^ 
inde i Roeskildc adelige Jomfrukloster den 9de October 1863.

137. Anna Margaretha Jacobe Olrik, født i Helsingør1 
Søndagen den 21de August 1842, Klokken 4 Morgen. Ex- 
spectantinde i Roeskilde adelige Jomfrukloster den 9de October 
1863.

138. Torkel Baden Olrik, født i Helsingør Tirsdagen den 
Ilte Marts 1845, Klokken Gtø Morgen, dimitteredes den 12te 
Juli 1864 til Kjøbenhavns Universitet af Professor, Doctor phil., 
Bidder Martin Johannes Hammerich, Bestyrer af Borgerdyd
skolen paa Christianshavn.

139. Hans Hellesen Olrik, født i Helsingør Fredagen den 
23de April 1847, Klokken ltø Morgen. AA/

140. Gottfried Burman-Becker, født i Kjøbenhavn Man
dagen den 19de December 1831, Candidatus juris den 10de Juni 
1859, constitueret Assistent i 1ste Departements Expeditions
comptoir under Ministeriet for Kirke- og Underviisningsvæsenet 
i Kjøbenhavn 1860, virkelig Assistent 1861 og 1ste Assistent 
1866.

141. Anna Margaretha Jacobe Burman-Becker, født i 
Kjøbenhavn Søndagen den 20de Mai 1838. •/-

142. Anna Sophie Eleonore Rosenørn, født i Kjøben
havn Søndagen den 14de September 1845, Klokken 2 Eftermid
dag, Exspectanlinde i Støvringgaards adelige Jomfrukloster og 
ligeledes i den Thaarupgaardske Stiftelse.

143. Peter Otto Rosenørn, født i Kjøbenhavn Mandagen 
den 22de Februar 1847. /'7<Åy. 777
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144. Holger Ludvig Olrik Rosenørn, født i Rcykiavik 
paa Island Mandagen den 24de Juli 1848, død. sammesteds den 
30le samme Maaned.

145. Paul Christian Stemann Rosenørn, født i Kjøben
havn Søndagen den 23de Februar 1851, Klokken 2^2 Eftermiddag.

146. Peter Eleon Ernst Emil Rosen ørn, født i Kjøben
havn Torsdagen den 6te Mai 1852.

147. Jacob Raden Olrik Rosenørn, født i Kjøbenhavn 
Torsdagen den 23de Juni 1853.

148. Eleonore Catharina Elisabeth Rosenørn, født i 
Randers Søndagen den 3die Juni 1855, Exspectantinde i St. 
Johannes Kloster ved Slesvig.

149. Anna Marie Elisabeth Olrik, født i Nord-Grønland 
Torsdagen den Ilte Februar 1847.

150. Christine Sophie Magdalene Olrik, født i Nord- 
Grønland Tirsdagen den 12te* December 1848.

151. Carl Otto Joachim Olrik, født paa Henriksholm ved 
Vedbæk i Sjælland Fredagen den 15de August 1851.

152. Christian Vilhelm Magnus Olrik, født i Nord-Grøn
land Løverdagen den 9de October 1852.

153. Didrick Vilhelm Mathias Olrik, født i Nord-Grønland 
Søndagen den 23de December 1855.

154. Emma Sophie Elisabeth Olrik, født i Kjøbenhavn 
Søndagen den 29de December 1861.

155. Dagmar Olrik, født i Kjøbenhavn Torsdagen den 
28de Juni 1860.

156. lians Thorvald Olrik, født i Kjøbenhavn Løverdagen 
den 12te Juli 1862.

157. Axel Olrik, født i Kjøbenhavn Søndagen den 3die 
Juli 1864.

158. Elisabeth Bagger, født i Hamborg Onsdagen den 
2den April 1862.

159. Oscar Frederik Bagger, født i Hamborg Torsdagen 
den 2den Juli 1863.
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160. Emil Christian Ernst Bagger, født i Hamborg Tirs
dagen den 13de September 1864.

161. Christian Magnus Lewis 01 rick.» født i London.
162. Johannes Christian Magnus Bump, født i Kjøben

havn Søndagen den Ilte August 1861, Klokken P/2 Morgen.
163. Harald Erik Agnar Bump, født i Kjøbenhavn Man

dagen den 2den Marts 1863, Klokken 31/« Eftermiddag.
164. Elisabeth Ingeborg Birgitte Bump, født i Kjøben

havn Mandagen den 9de Januar I860, Klokken 2 Eftermiddag.
165. Maria Danchertsen, født i Christiania Onsdagen 

den 16de Juni 1858.
166. Anna Danchertsen, født i Christiania Onsdagen 

den 8de Mai 1861.
167. Danchert Danchertsen, født i Wisconsin i Nord- 

Amerika 1865.
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